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1. Uwarunkowania historyczne 

Klasycystyczny Dwór w Tomaszowicach położony ok. 4 km od Krakowa stanowi zespół 

dworski. Kompleks składa się z dworu i z zabudowań folwarcznych otoczonych parkiem.  

         Wejście do zespołu dworskiego prowadzi przez szeroką bramę, za którą znajduje się cour 

d’honner. Za nim znajduje się parterowy dwór z czterokolumnowym portykiem, nakryty 

czterospadowym dachem z lukarnami. Od strony parku oś dworu akcentuje wysunięty ryzalit. Dwór 

zachował wewnątrz układ dwutraktowy, dekoracje sztukatorskie na stropach oraz posadzkę w sieni 

wejściowej. 

 

Rysunek 1: Budynek Dworu (fot. D. Popławski) 
Początki budowy dworu sięgają XIX wieku i prawdopodobnie ich inicjatorem był Franciszek Piekarski. 

Przez dziesięciolecia obiekt należał do rodziny Konopków, później do Odrożów – Pieniążek. Po II 

wojnie światowej cały zespół został upaństwowiony i prowadzono w nim hodowle świń. W tym czasie 

nastąpiła ogromna dewastacja zabudowań oraz terenu. W latach 90. obiekt odzyskali spadkobiercy 

ostatnich właścicieli, jednak z braku wystarczających środków finansowych na odnowienie całego 

obiektu byli zmuszeni do jego sprzedaży Ziyadowi Raoofowi. Pracownicy Ziyad Raoof oczyścili teren, 
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przede wszystkim przeprowadzili jego meliorację oraz osuszali przez 3 lata fundamenty budynków. 

Utworzono odpływy, zainstalowano dach w głównym budynku, odrestaurowano zabudowania i park, a 

następnie przeznaczono go na Krakowskie Centrum Konferencyjne. Pierwszy obiekt hotelowy oddano 

do użytku 1.IX.2000 roku, kolejny w październiku 2001 roku. Prace remontowe w oranżerii zostały 

zakończone w lipcu 2003 roku. 

Najwcześniej (1999 r.) zakończono proces odnowy głównego budynku zespołu, którym jest dwór. W 

jego części istniało przez pewien czas muzeum historii tego miejsca, a pozostała część stanowiła 

prywatne pomieszczenia właściciela. Obecnie porzucono pomysł muzeum i w dworku zamieszkuje 

właściciel z rodziną.  

         W otoczeniu dworu znajdują się zabudowania dawnego spichlerza, oranżerii, stajni, jak również 

dobudowane w latach 70. budynki gospodarcze do celów hodowlanych.  

 

2. Polityka zarządzania Centrum w chwili obecnej 

Centrum Konferencyjne "Dwór w Tomaszowicach" w swojej polityce wyraźnie odwołuje się do 

tradycji. Sposób zarządzania można określić jako zbliżony do zrównoważonego, ponieważ oprócz 

poszczególnych proekologicznych rozwiązań, brane są także pod uwagę kwestie historyczne i 

społeczne.  

Duża zaletą jaką może się poszczycić ośrodek jest zachowanie stosownego umiaru pomiędzy 

poszukiwaniem zysku a zachowaniem ducha tradycji miejsca. Ośrodek pomimo pełnienia funkcji 

hotelu, zdecydowanie kieruje się w stronę własnej kreacji jako głównego centrum konferencyjnego w 

okolicach Krakowa. Dużym sukcesem należy nazwać pozyskanie klienteli z różnych środowisk i branż. 

Kadra menedżerska dba o zrównoważone wykorzystanie Ośrodka. Gośćmi na konferencjach są 

największe firmy z branż technicznych, edukacyjnych, szeroko pojętego przemysłu oraz mediów. 

Ośrodek może się pochwalić systematycznym rozwojem, co można zauważyć poprzez  prowadzone 

inwestycje i rozbudowy. W celu uatrakcyjnienia pobytu dla gości planowany jest również staw 

dekoracyjny w najbliższym sąsiedztwie Oranżerii. 

 

2.1. Ogrzewanie i chłodzenie 

Obiekty hotelowe „Dworu w Tomaszowicach” zostały wyposażone w dwie kotłownie gazowe. 

Pierwsza kotłownia obsługuje dwór, zaś druga, zlokalizowana w głównym budynku hotelowym, 

pracuje na potrzeby tego budynku oraz poprzez sieć ciepłowniczą obsługuje pozostałe budynki na 

terenie. W związku z niedawną modernizacją obiektu do celu hotelowo-konferencyjnego kotłownie są 

zbudowane w systemie energooszczędnym. Ogrzewanie gazowe w porównaniu z innymi 
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konwencjonalnymi paliwami pozwala znacznie ograniczyć emisję gazów i spalin do atmosfery. Płynna 

regulacja pracy kotłów pozwala zróżnicować zapotrzebowanie na ciepło do celów centralnego 

ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej. Ogrzewanie wszystkich budynków jest realizowane poprzez 

instalację centralnego ogrzewania opartą na grzejnikach płytowych. Wszystkie grzejniki zostały 

wyposażone w zawory termostatyczne, co pozwala na płynną regulację temperatury w pomieszczeniu. 

Zastosowanie zaworów termostatycznych oferuje klientom dostosowanie temperatury w 

pomieszczeniu do ich indywidualnych wymagań komfortu termicznego.  

Regulacja miejscowa oferuje możliwość znacznych oszczędności energii cieplnej poprzez 

przydławienie przepływu przez grzejnik podczas nieużytkowania pomieszczeń.  

System klimatyzacji zastosowany jest jedynie w sali konferencyjnej (na 180 osób), zaś system 

wentylacyjny – w kuchni budynku Oranżerii. Ograniczenie zastosowania klimatyzacji i wentylacji 

podyktowane zostało w pierwszej kolejności dużą akumulacyjnością budynków (dzięki czemu nawet 

przy największych upałach temperatura w pomieszczeniach utrzymuje się na poziomie komfortu 

termicznego). Ważnym elementem są również wysokie koszty eksploatacyjne instalacji 

klimatyzacyjnej. Z tego powodu klimatyzacja działa tylko czasowo – podczas organizowanych 

konferencji i zjazdów. Wszystkie budynki przeszły gruntowną termomodernizację poprzez ocieplenie 

ścian styropianem, wykładkę elewacyjną z kamienia (wapień) oraz zastosowanie nowoczesnej stolarki 

okiennej i drzwiowej. 

 

  

2.2. Energia 

Zastosowane rozwiązania do oświetlenia pomieszczeń i terenu nie spełniają warunków 

oszczędności energii elektrycznej. Źródłem światła są żarówki tradycyjne. Nie przewidywane jest 

zastosowanie czujników ruchu do sterowania źródłami światła. Charakterystyczną cechą hotelu są 

duże okna umożliwiające dobre doświetlenie klatek schodowych i pokoi hotelowych światłem 

naturalnym. Jednym z większych odbiorców energii elektrycznej w obiekcie jest kuchnia. Celowe jest 

cykliczne modernizowanie urządzeń AGD ze szczególnym uwzględnieniem przy zakupie ich 

energooszczędności. Ciekawym rozwiązaniem zastosowanym w budynku Oranżerii jest oświetlenie 

głównej sali za pomocą świec.  
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Rysunek 2: Sala bankietowa w Oranżerii (fot. D. Popławski) 
 

2.3. Woda 

Woda jest pobierana z własnego ujęcia i gromadzona w zbiorniku na terenie Centrum. Jakość 

wody jest systematycznie kontrolowana przez sanepid. W związku z dobrą jakością wody nie 

przewidziano jej dodatkowego jej filtrowania. W przypadku zwiększonego zużycia „Dwór w 

Tomaszowicach” wyposażony jest w przyłącze do sieci wodociągowej. Woda zużyta jest kierowana 

do własnej biologicznej oczyszczalni ścieków.  

 6 



 

Rysunek 3: Podziemny zbiornik na wodę (fot. D. Popławski) 
Znaczne ilości wody zużywa się na cele nawadniania terenów zielonych oraz produkcji 

warzywno-kwiatowej. System nawadniania polega na mobilnych instalacjach tryskaczowych, a 

rozprowadzenie – za pomocą węży gumowych. To rozwiązanie jest mało efektywne ze względu na 

odparowywanie. W związku z przebudową systemu melioracyjnego nadmiar wody opadowej jest 

odprowadzany do rowu.  

Zużyte tekstylia są prane poza ośrodkiem przez firmę zleceniobiorcę. Ze względu na wysokie 

koszty prania poza hotelem ponoszone przez firmę, kierownictwo przymierza się do budowy własnej 

pralni. Krok taki będzie się wiązał ze zwiększonym zużyciem wody, co należy uwzględnić w bilansie 

wody dla ośrodka.  

Wszystkie pokoje (41) są wyposażone w łazienki. W trzech pokojach zainstalowane są wanny, w 

38 – kabiny prysznicowe. Dodatkowo do dyspozycji gości hotelowych są 2 toalety ogólnodostępne. 

Instalacja ciepłej wody użytkowej została zaprojektowana i wykonana bardzo odpowiedzialnie. 

Zastosowany został system cyrkulacji ciepłej wody, który pozwala na ograniczenie strat wody i energii. 

Cyrkulacja warunkuje natychmiastowy wypływ ze zbiornika wody o żądanej temperaturze. 
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2.4. Odpady 

Centrum Konferencyjne „Dwór w Tomaszowicach” ma rozwiniętą strategię zagospodarowania 

odpadami. Śmieci pochodzące z pokoi gościnnych, jak i z zaplecza są sortowane. Po rozdzieleniu, 

odpady organiczne podlegają kompostowaniu, z wyjątkiem tych, które można wykorzystać na karmę 

dla 12 psów. Odzyskiwany jest także papier poprzez obustronne zadrukowywanie kartek. W związku z 

przeprowadzanymi konferencjami pozostaje dużo papieru kserograficznego oraz tekturowych pudełek. 

Papier jest w miarę możliwości wykorzystywany powtórnie do wewnętrznych notatek oraz rozcinany 

na mniejsze części na cele list zakupów i drobnych „memory chits”. Tekturowe pudełka są rozcinane 

na mniejsze części i stosowane jako podpałka dla wielu kominków w obiektach.  

Obiekt ogranicza zużycie plastikowych sztućców i talerzyków do niezbędnego minimum. 

Stosowane one są przypadku imprez masowych. Natomiast w przypadku mniejszych imprez i obsługi 

posiłków wykorzystywana jest zastawa trwała firmowa. Taka polityka powoduje kumulację odpadów 

trudno przetwarzalnych. Pozostałe odpady stałe są wywożone przez lokalną firmę komunalną.  

Ścieki bytowe są odprowadzane do biologicznej oczyszczalni ścieków, będącej w posiadaniu 

ośrodka. Zanieczyszczenia nieprzetworzone przez oczyszczalnię są magazynowane w 

bezodpływowym zbiorniku oraz systematycznie wywożone przez firmę mającą umowę z Centrum.  

Zostaliśmy poinformowani, że do dyspozycji gości w łazienkach jest papier kolorowy 

wielowarstwowy. Podobno w łazienkach ogólnodostępnych jest papier ekologiczny – szary. 

Ponieważ Centrum Konferencyjne ma własne zaplecze gastronomiczne, odpady organiczne 

stanowią sporą część w stosunku do całości i są kompostowane. Zużyty olej jadalny jest odbierany 

przez firmę utylizacyjną bezpośrednio z terenu Centrum.  

Stosuje się środki czystości i chemikalia neutralne w stosunku do środowiska. Ich zużycie jest 

ograniczane ze względu na sprawne funkcjonowanie biologicznej oczyszczalni ścieków.  

 

2.5. Zaopatrzenie w żywność 

Dwór w Tomaszowicach posiada wiele atutów, cennych dla organizatorów zarówno konferencji 

jak i spotkań integracyjnych. Możliwość wykorzystania dużego potencjału obiektu, jego atrakcyjne 

położenie i możliwość organizacji wszystkich kwestii w jednym miejscu ułatwia przygotowanie 

spotkania dla kilku czy kilkuset osób.  

Centrum Konferencyjne "Dwór w Tomaszowicach" jest nastawione na obsługę przyjęć, imprez 

firmowych oraz zjazdów. Ośrodek oferuje szeroki zakres usług gastronomicznych. Szef kuchni 

serwuje swoim gościom dania inspirowane kuchnią międzynarodową. Szczególną wprawę restauracja 

ma w organizowaniu bankietów, imprez rodzinnych, cateringów oraz grilli i ognisk. Potrawy są nie 
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tylko elegancko przybrane i podawane, ale dodatkowym atutem wizualnym uroczystości są przepiękne 

kompozycje kwiatowe i galanteria stołowa. W ofercie są różne gatunki win. Obiekt pozwala na 

jednoczesne biesiadowanie blisko 100 osób.  

Centrum Konferencyjne zaopatrywało się w żywność u lokalnych producentów (m.in. piekarni 

w Zabierzowie oraz masarni w Krzeszowicach) oraz korzystało z produkcji własnej, co znacznie 

zmniejszało koszty transportu oraz niekorzystny wpływ na środowisko. Obecnie większość dostaw 

pochodzi od dostawców zaopatrujących się na targowisku w Krakowie. 

 

Rysunek 4: "Koń jaki jest, każdy widzi..." (fot. D. Popławski) 
Dwór otacza 6 ha gruntów będących jego własnością. Stanowią je lasy, łąki i pola uprawne, na 

których sieje się głównie owies (dawniej uprawiano buraki). Z okolicznych łąk jest pozyskiwane siano 

(dla konia).  

W przyszłości planowane jest utworzenie ogrodu warzywnego, kwiatowego i sadu owocowego. 

Warzywa i owoce wykorzystane byłyby w kuchni, a kwiaty stanowiłyby ozdobę hotelowych stołów. 

W tym celu została nawiązana współpraca z absolwentką Akademii Rolniczej w Krakowie, której 

zadaniem będzie planowanie upraw i opieka nad nimi. 

Obecnie Centrum korzysta z usług korporacji taksówek w celu odbierania gości z lotniska (w 

przyszłości planowany jest zakup busa).  
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2.6. Oferta turystyczna 

Zespół dworski w Tomaszowicach stanowią hotel oraz centrum konferencyjne. Centrum zajmuje 

się głównie organizowaniem konferencji oraz różnego rodzaju imprez na większą skalę. W swojej 

ofercie dla przebywających gości kompleks posiada wiele propozycji rekreacji. Organizowane są: 

• wycieczki do Parku Wodnego, w okolice Krakowa, do jaskiń i wąwozów jurajskiego parku, 

• zwiedzanie Krakowa jego okolic, Kopalni Soli w Wieliczce oraz zamków na Szlaku Orlich 
Gniazd, 

• spływy Dunajcem w Pieninach, 

• przejażdżki bryczką lub saniami, 

• wspinaczki skałkowe, szkoły przetrwania, paintball, tyrolkę. 
Swoim gościom centrum umożliwia jazdę konną oraz jazdę na rowerze. Ośrodek posiada stajnię, 

ale obecnie został tylko jeden koń. Planowany jest rozwój tej atrakcji dla gości, a do tego czasu w razie 

potrzeb klientów ośrodek zapewnia jazdę konną w stadninie koni „Botoja” w Korzkwi k/Krakowa, z 

którą współpracuje. Podobna sytuacja jest z rowerami. W centrum jest kilka rowerów, jednak nie ma 

problemu zapewnienia większej ich ilości dla klientów. W planie jest również wybudowanie basenu 

oraz klubu fitness, co poszerzy ofertę rekreacyjną Centrum.  

         Oferta hotelowa to 35 pokoi dwuosobowych, 3 pokoje trzyosobowe i 3 pokoje typu studio z 

antresolą. W każdym z nich znajduje się łazienka z toaletą i natryskiem, minibar, telefon i telewizja 

satelitarna, a także stałe łącze internetowe. W całym budynku jest łącze bezprzewodowe. W cenie 

noclegu jest zawarte śniadanie.  

         „Dwór w Tomaszowicach” może pochwalić się bardzo bogatą ofertą z zakresu organizowania 

konferencji. Ośrodek dysponuje 6 salami konferencyjnymi (w tym największa ma 168 m2, 

klimatyzację i możliwość zaciemnienia). Jednorazowo może pomieścić do 500 osób. Balkony, ganek i 

duży taras widokowy pozwalają na przebywanie na świeżym powietrzu, zaś teren parku pozwala na 

urządzaniu pikników i spotkań plenerowych. Jesienią tego roku będzie oddany kolejny 

odremontowany budynek, co jeszcze bardziej zwiększy pojemność Centrum. W wyposażeniu 

technicznym sal konferencyjnych są: nagłośnienie, mikrofony bezprzewodowe, rzutniki slajdów, 

rzutniki pisma, zestawy video, ekrany, projektor video – komputerowy, flipcharty. Jest dostęp do 

ICDN, w razie potrzeby można skorzystać z sekretariatu z pełnym wyposażeniem oraz obsługą 

techniczną. Centrum zapewnia dostarczenie materiałów konferencyjnych, transport, noclegi, 

wyżywienie oraz atrakcje podczas odbywających się konferencji czy seminariów. 
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Rysunek 5: Sala konferencyjna w Spichrzu (fot. D. Popławski) 
         W obiektach dworu znajduje się restauracja i kawiarnia dla gości. W przypadku niedostatecznej 

ilości miejsc organizatorzy zapewniają lokale, gdyż właściciel dworu posiada restaurację w 

Przegorzałach oraz zakupił Pałac w Bobrku, który zostanie przystosowany do celów turystycznych.  

         Uroczystości rodzinne i biznesowe, wszelkiego rodzaju przyjęcia okolicznościowe oraz 

spotkania są domeną Krakowskiego Ośrodka Konferencyjnego, które odbywają się w budynku 

dawnego spichlerzu oraz oranżerii. Urozmaicając pobyt swoim klientom centrum organizuje min. takie 

atrakcje jak: 

• spotkania z muzykami, śpiewakami czy tancerzami 

• występy kapel folklorystycznych i zespołów regionalnych 

• programy muzyczno – wokalne 

• pokazy aktorskie 

• biesiadne spotkania, np. turniej rycerski czy uczta staropolska. 
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Rysunek 6: Sala biesiadna w Spichlerzu (fot. D. Popławski) 
         Jeżeli goście mają specjalne życzenia to zarząd Krakowskiego Centrum 

Konferencyjnego-Hotelowego postara się spełnić, organizując przedsięwzięcie i stając na poziomie 

zadania. 

 

2.7. Wystrój w duchu tradycji 

Obiekt posiada wysokie walory architektoniczne i historyczne. Urok klasycystycznego dworu, 

charakterystyczny układ zespołu dworsko-parkowego, gdzie w pierwotnym układzie zachował się 

dwór, folwark, zabytkowy park oraz kwaterowy ogród to dobry przykład stylu dworkowego w polskiej 

architekturze. Ostatnio adoptowanymi budynkami była oranżeria i spichlerz. 

Oranżeria jest zlokalizowana na skraju dworskiego parku. W jej słonecznym wnętrzu 

jednorazowo może pomieścić się od 150 do 500 osób, wykorzystując parter oraz przestronne galerie i 

balkony. Szczególny urok budynek zyskuje wieczorem - w autentycznym blasku świec mocowanych 

na wiszących kandelabrach. Wystrój wnętrza dopełniają wysokie, łukowe okna, obfita zieleń i szklane 

tafle balustrad.  

Tradycyjne połączenie murów z wapienia jurajskiego i drewna pozostawia obiekt w harmonii z 

parkowym otoczeniem. Z okien i balkonu rozpościera się widok na otaczający zespół parkowy oraz 

malowniczą okolicę.  
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Rysunek 7: Budynek Oranżerii (fot. D. Popławski) 
Spichlerz to jeden z obiektów wchodzących w skład zabytkowego zespołu dworsko-parkowego 

usytuowany nieopodal hotelu i dworu.  

 

Rysunek 8: Budynek Spichrza (fot. D. Popławski) 
Kryje w sobie kilka izb o zróżnicowanym wystroju i powierzchni. Rustykalny klimat, 

odrestaurowane mury z wapiennego kamienia jurajskiego to sceneria dla  imprez specjalnych, 
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tematycznych i przyjęć okazjonalnych. Parter zajmuje Staropolska Gospoda z klimatem sprzyjającym 

biesiadowaniu. Autentyczny wystrój wnętrz i dobra staropolska kuchnia sprzyjają organizacji kolacji 

biesiadnych  połączonych z występami artystycznymi. Starodrzew parku i starannie utrzymane tereny 

zielone wokół Spichlerza umożliwiają organizację pikników i spotkań plenerowych. Na pierwszym i 

drugim piętrze znajdują się 2 izby wielofunkcyjne, każda zdolna pomieścić ok. 100 osób. 

Przy recepcji, w pokojach i na korytarzach ustawiono rośliny doniczkowe. Kompozycje suchych 

kwiatów dekorują izby oranżerii i spichlerza. Na zewnątrz budynków rosną kwiaty na rabatkach. 

 

2.8. Kwestie socjalne 

2.8.1. Personel 

W Centrum Konferencyjnym pracuje 20 osób. Na umowę o pracę zatrudnionych jest 95% osób, 

pozostały personel to pracownicy sezonowi. Ponad połowa zatrudnionych w hotelu (65%) to 

mieszkańcy okolicznych wiosek (Modlnicy, Tomaszowic, Białego Kościoła i Jerzmanowic). Rotacja 

pracowników jest niewielka. Wszyscy zatrudnieni w Hotelu korzystają z obiadów, personel ma dostęp 

do wody mineralnej. Dla dzieci pracowników jest organizowany św. Mikołaj. Hotel nie oferuje swoim 

pracownikom dostępu do kursów z zakresu prawa pracy, księgowości, hotelarstwa i kursów 

językowych. 

Hotel zatrudnia dwóch menadżerów odpowiedzialnych za organizację pracy biura oraz 

gastronomii.  

W celu usprawnienia procesu zarządzania odbywają się spotkania dyrektora z kierownikiem 

recepcji, który z kolei kontaktuje się z szefową gastronomii oraz szefową pokojowych. Na spotkaniach 

rozpatruje się pytania i prośby personelu, a także omawia aktualne sprawy związane z 

funkcjonowaniem kompleksu. W razie potrzeby odbywają się, z różną regularnością, spotkania 

poszczególnych grup zawodowych. 

 

2.8.2. Goście niepełnosprawni 

Szczególnie istotne jest uwzględnienie w ofercie hotelowej potrzeb gości niepełnosprawnych. W 

tym celu zaprojektowano podjazdy, przystosowano jeden pokój z łazienką oraz łazienki publiczne. 

Personel jest poinstruowany w kwestii obsługi inwalidów. 
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2.9. Biuro 

         Krakowski Ośrodek Konferencyjny dbając o środowisko prowadzi segregacje śmieci. W 

szczególności w prowadzeniu biur pracownicy troszczą się o oszczędność papieru, np. poprzez  

drukowanie dwustronne. Zużywa się również niewykorzystane materiały konferencyjne, np. do 

zapisków informacji dla personelu. Duże kartony i inne papiery, które nie mogą już być w żaden 

sposób wykorzystane są palone w kominku. 

Hotel posiada stronę internetową, na której zawarte są istotne informacje na temat oferty i pracy 

ośrodka.  

 

3. Ku bardziej zrównoważonym rozwiązaniom 

W poniższej części zostały przedstawione rozwiązania, które mogą przyczynić się do 

zrównoważonego rozwoju Centrum Konferencyjno-Hotelowego „Dwór w Tomaszowicach”. Są to 

propozycje, które mogą przynieść korzyści ekonomiczne oraz pozytywnie wpłynąć na proekologiczny 

wizerunek firmy. 

W celu usprawnienia działania Centrum i dostosowania do standardów ekologicznych 

proponujemy stworzenie ogólnej strategii rozwoju. Kolejnym krokiem w kierunku wdrażania zasad 

odpowiedzialnego biznesu może być ubieganie się przez Centrum o uzyskanie certyfikatu ISO 14001. 

Powyższy system zarządzania środowiskowego będzie wymagał od organizacji ustanowienia, 

udokumentowania, wdrożenia i planowego doskonalenia systemu zarządzania środowiskowego 

zgodnie z wymaganiami norm międzynarodowych oraz określenia, w jaki sposób będą one spełniane. 

Aby w pełni wykorzystać zaangażowanie w kwestie środowiskowe proponujemy nawiązanie 

współpracy z „Green Hotels”, stowarzyszeniem zrzeszającym hotele z całego świata w celu redukcji 

użycia wody, energii oraz odpadów. Przynależność do „Green Hotels” daje możliwość bieżącego 

doinformowania w kwestiach rozwiązań ekologicznych stosowanych na całym świecie w hotelarstwie. 

Publikowane są katalogi, w których uwzględniono najnowsze i najlepsze rozwiązania w tym zakresie. 

Ponadto istnieje możliwość wspólnego zakupu produktów ekologicznych w kooperacji z innymi 

jednostkami zrzeszonymi. Każdy uczestnik „Green Hotels” otrzymuje firmową flagę, którą zaleca się 

zawiesić przy głównym wejściu. Ponadto zrzeszenie wiąże się również z darmową reklamą w 

Internecie, gdzie umieszczani są wszyscy uczestnicy programu. Pełne informacje można uzyskać na 

stronie http://www.greenhotels.com. 
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3.1. Promocja proekologicznej polityki 

Warto podkreślić, że Centrum, mimo ograniczeń wynikających z zabytkowego charakteru 

budynku, dąży do zbilansowanej polityki środowiskowej. Ten aspekt powinien być szerzej 

wykorzystany w promocji Centrum Konferencyjnego „Dwór w Tomaszowicach”, poprzez 

rozpowszechnienie go w mediach. Jesteśmy przekonani, że wdrożenie proekologicznej polityki będzie 

miało bezpośrednie przełożenie na korzyści finansowe. Goście powinni być informowani o 

ewentualnych alternatywnych rozwiązaniach stosowanych w Centrum i mieć możliwość wyboru 

pomiędzy wariantem mniej lub bardziej ekologicznym. 

 

3.2. Informowanie gości o ekologicznej polityce 

Ważnym aspektem jest informowanie klientów o proekologicznej polityce Centrum. W ramach 

promocji proponujemy wprowadzenie kilkuminutowych komunikatów (np. w czasie konferencji) na 

temat postaw proekologicznych i oferty Hotelu idącej w tym kierunku. 

W związku z licznymi konferencjami Ośrodek mógłby nawiązać współpracę z Fundacją „Aeris 

Futuro” (http://www.aeris.eko.org.pl/). „CZAS NA LAS to inicjatywa pomocy tym wszystkim, którzy 

nie mają możliwości lub nie widzą potrzeby zmiany sposobu działania swojej firmy, instytucji lub 

swojego stylu życia, ale chcieliby zrekompensować swój szkodliwy wpływ na środowisko.” Fundacja 

oferuje sadzenie lasów jako rekompensatę za emisję gazów cieplarnianych uwalnianych w procesie 

działania przedsiębiorstwa. W przypadku Ośrodka Konferencyjnego kierownictwo mogłoby oferować 

firmom organizującym konferencje powyższe rozwiązanie jako zadośćuczynienie za środowiskowe 

koszty transportu uczestników. Własnoręczne sadzenie drzewek mogłoby być dodatkową atrakcją. 

System przekazu powinien być stale monitorowany i doskonalony. Aby uniknąć sytuacji, w 

której klient byłby niezadowolony z proekologicznej oferty, Ośrodek powinien zapewnić również 

tradycyjne usługi i produkty. Jednym z rozwiązań mogą być elementy informujące klienta o celowości 

stosowania proekologicznych produktów higienicznych (papier toaletowy z recyklingu, rzadsza 

wymiana ręczników i pościeli). Jedną z ofert Hotelu mogłyby być naturalne środki pielęgnacyjne 

(mydła, olejki, płyny do kąpieli). Przykładowym oferentem jest firma W.S. Badger Company 

(http://www.badgerbalm.com). 

W informacji dla klientów może być podkreślone, że Centrum nie stosuje środków czystości i 

kosmetyków testowanych na zwierzętach. W załączniku do raportu znajduje się lista firm, które testują 

swoje produkty na zwierzętach oraz lista alternatywna firm, które tego nie robią. 
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3.3. Udoskonalenie oferty żywnościowej 

Wprowadzenie produktów marki „Fair Trade” do oferty hotelu będzie źródłem 

odpowiedzialności za globalną politykę produkcji żywności. Z kolei powrót do współpracy z 

lokalnymi producentami pozwoli na rozwój miejscowej społeczności i rozwój przedsiębiorczości. 

Dzięki poszerzeniu zakresu własnej produkcji żywności Centrum uatrakcyjni swoją ofertę oraz 

zwiększy zyski. Pozwoli to również na zminimalizowanie negatywnego wpływu na środowisko m.in. 

poprzez wykluczenie transportu. Zakup ekologicznej żywności będzie sprzyjał promocji Centrum jako 

ośrodka wdrażającego politykę Zrównoważonego Rozwoju. 

 

3.4. Zagospodarowanie odpadów 

Bardziej dokładna segregacja śmieci, jak również zakupywanie zamiast plastikowych kubków i 

talerzyków elementów jednorazowych podlegających biodegradacji, będzie wyrazem większej 

dbałości o stan środowiska. Oferowanie pracownikom i mieszkańcom wsi za darmo, elementów 

wyposażenia hotelu, które są wymieniane lub częściowo zużyte zwiększy cykl życia produktu. 

 

3.5. Urozmaicenie oferty rekreacyjnej (ze szczególnym uwzględnieniem turystyki) 

W celu urozmaicenia oferty turystycznej, szczególnie dla bardziej wymagających turystów, 

wskazane byłoby urządzenie kortów tenisowych i pola golfowego, organizowanie rejsów statkiem po 

Wiśle oraz zimowych wyjazdów na narty połączonych ze zwiedzaniem Zakopanego. 

Ciekawym rozwiązaniem byłoby dobudowanie pokoi z drewna w celu zaoferowania rezydentom 

hotelowym ekologicznego otoczenia. Za przykład mogą służyć doświadczenia Naturhotel Waldklause 

w miejscowości Längefeld w Austrii (http://www.waldklause.at). 

Z kolei w celu poszerzenia zakresu odbiorców usług świadczonych przez Hotel wskazane byłoby 

organizowanie kolonii i obozów dla dzieci. W tym celu wskazane byłoby zbudowanie hali sportowej 

(umożliwiającej np. grę w siatkówkę, koszykówkę, wspinanie się na ściance wspinaczkowej). 

Ofertę Hotelu można byłoby zwiększyć o hipoterapię.  

Prowadzenie warsztatów związanych z lokalnym folklorem (np. nauka malowania na szkle, 

wyrobu kwiatów z bibuły, szydełkowania, haftowania regionalnych wzorów) pozwoliłaby lepiej 

poznać historię i kulturę ludności zamieszkującej okoliczne tereny.  

 

3.6. Zminimalizowanie zużycia energii oraz wody 

Używanie żarówek energooszczędnych, regulatorów jasności światła oraz włączników 

zmierzchowych na zewnątrz pozwoli zmniejszyć zużycie energii elektrycznej.  
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W celu zmniejszenia zużycia wody proponujemy wymianę klasycznych spłuczek na nowoczesne 

dwustopniowe modele oraz reorganizację zużycia wody i wtórne wykorzystanie wody deszczowej do 

irygacji terenów zielonych i upraw oraz celów sanitarnych. Sugerowanym rozwiązaniem byłoby 

zastosowanie stałego systemu nawadniającego na poziomie gruntu. 
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Załącznik 1 

Lista firm nietestujących swoich produktów na zwierzętach: 

Firmy oznaczone znakiem (^) spełniają Corporate Standard of Compassion for Animals (Zbiorową 

Normę Współczucia dla Zwierząt), oznaczone znakiem (*) produkują tylko i wyłącznie produkty 

wegańskie – bez składników zwierzęcych, takich jak produkty uboczne mleka i jajek, produkty 

uboczne z rzeźni, lanolina, miód lub wosk pszczeli itd. Firmy bez tego znaku mogą mieć w swojej 

ofercie parę produktów wegańskich. W nawiasach znaleźć można przykłady produktów danej firmy.  

W przypadku wysyłania do konkretnych firm próśb o dodatkowe informacje radzimy dołączyć kopertę 

zwrotną ze znaczkiem. 

 

 

*ABBA Products, 20 Troy Rd., Whippany, NY 07981; 800-223-2339 

 

Abercrombie & Fitch, 6301 Fitch Path, New Albany, OH 43054; 888-856-4480; 

www.abercrombie.com 

 

^Abkit, 207 E. 94th St., Ste. 201, New York, NY 10128; 

800-CAMOCARE; www.abkit.com 

 

^* Abra Therapeutics, 10365 Hwy. 116, Forestville, CA 95436; 800-745-0761; 

www.abratherapeutics.com 

 

*Advanage Wonder Cleaner, 16615 S. Halsted St., Harvey, IL 60426; 800-323-6444; 

www.wondercleaner.com 

 

^Alba Botanica, 1105 Industrial Ave., Petaluma, CA 94952; 800-227-5120; 

www.avalonnaturalproducts.com 

 

Alexandra Avery Purely Natural, 4717 S.E. Belmont, Portland, OR 97215; 

800-669-1863; www.alexandraavery.com 

 

^* Allens Naturally, P.O. Box 514, Dept. M, Farmington, MI 48332-0514; 

800-352-8971; www.allensnaturally.com 
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Almay (Revlon), 625 Madison Ave., New York, NY 10022; 212-572-5000; 

www.almay.com 

 

Aloette Cosmetics, 4900 Highland Pkwy., Smyrna, GA 30082; 800-ALOETTE; 

www.aloette.com 

 

Aloe Up, 5821 E. Harrison Ave., Harlingen, TX 78550-1811; 800-950-2563; 

www.aloeup.com 

 

Aloe Vera of America, 9660 Dilworth Rd., Dallas, TX 75243; 214-343-5700 

 

*Amazon Premium Products, P.O. Box 530156, Miami, FL 33153; 800-832-5645; 

www.amazonpp.com 

 

American International, 2220 Gaspar Ave., Los Angeles, CA 90040; 213-728-2999 

 

American Safety Razor (Personna, Flicker, Bump Fighter), 1 Razor Blade Ln., 

Verona, VA 24482; 800-445-9284; www.asrco.com 

 

* America’s Finest Products Corp., 1639 Ninth St., Santa Monica, CA 90404; 

800-482-6555 

 

^AminoLife, 4628-207 A St., Langley, BC U3A 5N3 Canada; www.internalhealth.com 

 

Amitée, 151 Kalmus Dr., Ste. H3, Costa Mesa, CA 92626; 800-966-6960; 

www.amitee.com 

 

Ancient Formulas, 638 W. 33rd St. N., Wichita, KS 67204; 800-543-3026 

 

Andrea International Industries, 2220 Gaspar Ave., Los Angeles, CA 90040; 

213-728-2999; www.aiibeauty.com 
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^Anna Marie’s Aromatherapy & Massage, 108 Allan Ln., Butler, PA 16001; 724- 

282-6469; www.annieallan.ameranet.com 

 

^The Apothecary Shoppe, 5940 S.W. Hood Ave., Portland, OR 97239; 800-487-8839; 

www.herbed.com 

 

Aramis (Estée Lauder), 767 Fifth Ave., New York, NY 10153; 212-572-3700; 

www.elcompanies.com 

 

^Arbonne International, 4 Cromwell, Irvine, CA 92618; 800-ARBONNE; 

www.arbonne.com 

 

Ardell International, 2220 Gaspar Ave., Los Angeles, CA 90040; 213-728-2999; 

www.aiibeauty.com 

 

^* Aroma Crystal Therapy, 155 Rainbow Rd., Salt Spring Island, BC V8K 2M3 Canada; 

877-537-9211; www.aromacrystal.com 

 

Aromaland, 1326 Rufina Cir., Santa Fe, NM 87505; 800-933-5267; 

www.buyaromatherapy.com 

 

Aroma Vera, 5310 Beethoven St., Los Angeles, CA 90066; 800-669-9514; 

www.aromavera.com 

 

* Astonish Industries, Inc., 423 Commerce Ln., Unit 2, W. Berlin, NJ 08091;800-530-5385 

 

At Last Naturals, 401 Columbus Ave., Valhalla, NY 10595; 800-527-8123; 

www.alast.com 

 

*Atmosa Aromatherapy, 1420 Fifth Ave., 22nd Fl., Ste. 2200, Seattle, WA 98101-2378; 

206-521-5986 

 

^Aubrey Organics, Inc., 4419 N. Manhattan Ave., Tampa, FL 33614; 800-AUBREYH; 
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www.aubrey-organics.com 

 

^Aunt Bee’s Skin Care, P.O. Box 2678, Rancho de Taos, NM 87577; 505-737-0522; 

www.auntbeesskincare.com 

 

Aura Cacia, P.O. Box 299, 3021 78th St., Norway, IA 52318; 800-437-3301; 

www.auracacia.com 

 

^* Auromère Ayurvedic Imports, 2621 W. Hwy. 12, Lodi, CA 95242; 800-735-4691; 

www.auromere.com 

 

^* Austin Rose, 177-F Riverside Ave., Newport Beach, CA 92663; 800-292-6339; 

www.austinrose.com 

 

^The Australasian College of Health Sciences, 5940 S.W. Hood Ave., Portland, OR 

97239; 800-487-8839; www.herbed.com 

 

^Autumn Harp, 61 Pine St., Bristol, VT 05443; 802-453-4807; www.autumnharp.com 

 

^Avalon Organic Botanicals, 1105 Industrial Ave., Petaluma, CA 94952; 

800-227-5120; www.avalonnaturalproducts.com 

 

Aveda Corporation, 4000 Pheasant Ridge Rd., Blaine, MN 55449; 800-328-0849; 

www.aveda.com 

 

* Avigal Henna, 45-49 Davis St., Long Island City, NY 11101; 800-722-1011 

Avon, 1251 Ave. of the Americas, New York, NY 10020; 212-282-7000; www.avon.com 

 

* Ayurherbal Corporation, 1100 Lotus Dr., Silver Lake, WI 53170; 414-889-8569 

 

*Ayurveda Holistic Center, 82A Bayville Ave., Bayville, NY 11709; 516-628-8200; 

www.ayurvedahc.com 

 

 22 

http://www.aubrey-organics.com/
http://www.auntbeesskincare.com/
http://www.auracacia.com/
http://www.auromere.com/
http://www.austinrose.com/
http://www.herbed.com/
http://www.autumnharp.com/
http://www.avalonnaturalproducts.com/
http://www.aveda.com/
http://www.avon.com/
http://www.ayurvedahc.com/


Bare Escentuals, 425 Bush St., 3rd Fl., San Francisco, CA 94108; 800-227-3990; 

www.bareescentuals.com 

 

Basis (Beiersdorf), BDF Plaza, 360 Martin Luther King Dr., Norwalk, CT 06856; 

203-853-8008; www.beiersdorf.com 

 

Bath & Body Works, 7 Limited Pkwy. E., Reynoldsburg, OH 43068; 800-395-1001; 

www.bathandbodyworks.com 

 

Bath Island, 469 Amsterdam Ave., New York, NY 10024; 877-234-3657; 

www.bathisland.com 

 

^Baudelaire, P.O. Box 10116, Swanzey, NH 03446-0116; 800-327-2324; 

www.baudelairesoaps.com 

 

BeautiControl, 2121 Midway Rd., Carrollton, TX 75006; 972-458-0601; 

www.beauticontrol.com 

 

Beauty Naturally, P.O. Box 4905, 850 Stanton Rd., Burlingame, CA 94010; 

800-432-4323; www.beautynaturally.com 

 

^Beauty Without Cruelty, 1105 Industrial Ave., Petaluma, CA 94962; 800-227-5120; 

www.avalonnaturalproducts.com 

 

Beiersdorf (Nivea, Eucerin, La Prairie), Wilton Corporate Center, 187 Danbury 

Rd., Wilton, CT 06897; 203-854-8000; www.beiersdorf.com 

 

Bella’s Secret Garden, P.O. Box 3376, Camarillo, CA 93011-3376; 805-445-8866; 

www.bellassecretgarden.com 

 

Belle Star, 23151 Alcalde, #A1, Laguna Hills, CA 92653; 800-442-STAR; 

www.belle-star.com 
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Berol (Sanford), 2711 Washington Blvd., Bellwood, IL 60104; 800-438-3703; 

www.sanfordcorp.com 

 

^Better Botanicals, 335 Victory Dr., Herndon, VA 20170; 888-BB-HERBS; 

www.betterbotanicals.com 

 

Beverly Hills Cold Wax, P.O. Box 600476, San Diego, CA 92160; 800-833-0889 

 

*BioFilm, 3121 Scott St., Vista, CA 92083; 800-848-5900; www.biofilm.com 

 

^* Biogime International, 25602 I-45 N., Ste. 106, Spring, TX 77386; 800-338-8784; 

www.biogimeskincare.com 

 

^* BI-O-KLEEN, P.O. Box 820689, Vancouver, WA 98682; 800-477-0188; 

www.bi-o-kleen.com 

 

^ Biokosma (Caswell-Massey), 121 Fieldcrest Ave., Edison, NJ 08818-6161; 

800-326-0500; www.caswell-massey.com 

 

^* Bio Pac, 584 Pinto Ct., Incline Village, NV 89451; 800-225-2855; www.bio-pac.com 

 

Biotone, 4757 Old Cliffs Rd., San Diego, CA 92120; 619-582-0027; www.biotone.com 

 

^Blooming Lotus, 130 W. 18th St., Kansas City, MO 64118; 866-444-4735 

 

Bobbi Brown (Estée Lauder), 767 Fifth Ave., New York, NY 10153; 212-572-4200; 

www.bobbibrown.com 

 

^Body Bistro, P.O. Box 5788, Beverly Hills, CA 90209-5788; 818-487-8181; 

www.bodybistro.com 

 

Body Encounters, 230 N. Maple Ave., #B9, Marlton, NJ 08053; 800-839-2639; 

www.bodyencounters.com 
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Bodyography, 1641 16th St., Santa Monica, CA 90404; 800-642-2639; 

www.bodyography.com 

 

^The Body Shop, 5036 One World Way, Wake Forest, NC 27587; 919-554-4900 

www.the-body-shop.com 

 

Body Time, 1101 Eighth St., Ste. 100, Berkeley, CA 94710; 888-649-2639; 

www.bodytime.com 

 

Bon Ami/Faultless Starch, 1025 W. Eighth St., Kansas City, MO 64101-1200; 

816-842-1230; www.bonami.com 

 

Bonne Bell, 1006 Crocker Rd., Westlake, OH 44145; 440-808-2410; 

www.bonnebell.com 

 

^Börlind of Germany, P.O. Box 130, New London, NH 03257; 800-447-7024; 

www.borlind.com 

 

Botanics Skin Care, P.O. Box 384, Ukiah, CA 95482; 800-800-6141; 

www.botanicscalifornia.com 

 

Brocato International, 3939 E. 46th St., Minneapolis, MN 55406; 800-243-0275; 

www.brocatoamerica.com 

 

^* Bronzo Sensualé, Box 546225, Miami Beach, FL 33154; 800-991-2226; 

www.bronzosensuale.com 

 

*Brookside Soap Company, 1309 Bonneville Ave., Ste. A, Snohomish, WA 

98290-2065; 800-243-0275; www.brooksidesoap.com 

 

^* Bug Off, P.O. Box 1881, Burlington, VT 05402-1881; 802-865-1680 
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Bumble and bumble (Estée Lauder), 146 E. 56th St., New York, NY 10022; 

800-7-BUMBLE; www.bumbleandbumble.com 

 

Caeran, 5556 - 5th Line Eramosa, R.R. # 1, Rockwood, ON N0B 2K0 Canada; 

800-563-2974; www.caeran.com 

 

^* California North, Schoonmaker Pt. Marina, P.O. Box 2820, Sausalito, CA 94966-2820; 

415-331-1633; www.californianorth.com 

 

California SunCare, 10877 Wilshire Blvd., 12th Fl., Los Angeles, CA 90024; 

800-SUN-CARE; www.caltan.com 

 

CamoCare, 207 E. 94th St., Ste. 201, New York, NY 10128; 800-CAMOCARE; 

www.abkit.com 

 

^* Candy Kisses Natural Lip Balm, 417 Fifth Ave., 9th Fl., New York, NY 10016; 

212-726-0714; www.candykisses.com 

 

Carina Supply, 1102 E. Third St. N., Vancouver, BC V7J 1B8 Canada; 604-985-5120; 

www.organixhaircare.com 

 

Carlson Laboratories, 15 College Dr., Arlington Heights, IL 60004; 888-234-5656; 

www.carlsonlabs.com 

 

Carma Laboratories, 5801 W. Airways Ave., Franklin, WI 53132; 414-421-7707; 

www.carma-labs.com 

 

^ Caswell-Massey, 121 Fieldcrest Ave., Edison, NJ 08818-6161; 800-326-0500; 

www.caswellmassey.com 

 

Celestial Body, 21298 Pleasant Hill Rd., Boonville, MO 65233; 800-882-6858; 

www.celestialbody.com 
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Chanel, 9 W. 57th St., New York, NY 10019; 800-550-0005; www.chanel.com 

 

^ Christine Valmy, 285 Change Bridge Rd., Pine Brook, NJ 07058; 800-526-5057; 

www.christinevalmy.com 

 

Chuckles (Farmavita USA), P.O. Box 5126, Manchester, NH 03109; 800-221-3496; 

www.sukesha.com 

 

CiCi Cosmetics, 215 N. Eucalyptus Ave., Inglewood, CA 90301; 800-869-1224; 

www.cicicosmetics.com 

 

Cinema Secrets, 4400 Riverside Dr., Burbank, CA 91505; 818-846-0579; 

www.cinemasecrets.com 

 

^* Citra-Solv, 188 Shadow Lake Rd., Ridgefield, CT 06877; 800-343-6588; 

www.citrasolv.com 

 

Citré Shine (Advanced Research Labs), 151 Kalmus Dr., Ste. H3, Costa Mesa, CA 

92626; 800-966-6960; www.citreshine.com 

 

Clarins of Paris, 110 E. 59th St., New York, NY 10022; 212-980-1800; 

www.clarins.com 

 

^* Clear Conscience, P.O. Box 17855, Arlington, VA 22216-1785; 800-595-9592; 

www.clearconscience.com 

 

^* Clearly Natural, LLC, 14 Clove Rd., Fishkill, NY 12524; 845-489-2378; 

www.clearly-natural.com 

 

^* Clearly Natural Products, 1340 N. McDowell Blvd., Petaluma, CA 94954; 

707-762-5815; www.clearlynaturalsoaps.com 

 

*Clear Vue Products, P.O. Box 567, 417 Canal St., Lawrence, MA 01842; 
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978-794-3100; www.sunpointinc.com 

 

Clientele, 14101 N.W. Fourth St., Sunrise, FL 33325; 800-327-4660; 

www.clientele.org 

 

Clinique Laboratories, 767 Fifth Ave., New York, NY 10153; 212-572-3800; 

www.clinique.com 

 

Color Me Beautiful, 14900 Conference Center Dr., Chantilly, VA 20151; 

800-533-5503; www.colormebeautiful.com 

 

^Color My Image, 5025B Backlick Rd., Annandale, VA 22003; 703-354-9797; 

www.colormyimage.com 

 

Columbia Cosmetics Manufacturing, 1661 Timothy Dr., San Leandro, CA 94577; 

800-824-3328; www.columbiacosmetics.com 

 

Common Scents, 128 Main St., Port Jefferson, NY 11777; 631-473-6370 

 

Conair, 1 Cummings Point Rd., Stamford, CT 06904; 800-7-CONAIR; www.conair.com 

 

Concept Now Cosmetics, 12020 Mora Dr., Ste. 9, Santa Fe Springs, CA 90670; 

800-CNC-1215; www.conceptnowcosmetics.com 

 

Cosmyl, 1 Cosmyl Pl., Columbus, GA 31907; 800-262-4401 

 

* Cot ’N Wash, 502 The Times Bldg., Ardmore, PA 19003; 800-355-WASH; 

www.cotnwash.com 

 

Country Comfort, P.O. Box 2716, Lake Arrowhead, CA 92352; 800-462-6617 

 

* Country Save Corp., 19704 60th Ave. N.E., Arlington, WA 98223; 360-435-9868; 

www.countrysave.com 
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* Countryside Fragrances, P.O. Box 38, Conneautville, PA 16406; 800-447-8901; 

www.countrysidefarm.org 

 

Crabtree & Evelyn, 102 Peake Brook Rd., P.O. Box 167, Woodstock, CT 06281-0167; 

800-272-2873; www.crabtree-evelyn.com 

 

*Crown Royale, Ltd., P.O. Box 5238, 99 Broad St., Phillipsburg, NJ 08865; 

800-992-5400 

 

^Cuccio Naturalé, 29120 Ave. Paine, Valencia, CA 91355; 800-762-6245; 

www.starnail.com 

 

Dallas Manufacturing Company, 4215 McEwen Rd., Dallas, TX 75244; 

800-256-8669; www.thebrickmancorp.com 

 

DampRid, Inc., P.O. Box 568395, Orlando, FL 32856-8395; 800-621-2943; 

www.damprid.com 

 

Decleor USA, 18 E. 48th St., 21st Fl., New York, NY 10017; 800-722-2219; 

www.decleor.com 

 

^Dena Corp., 850 Nicholas Blvd., Elk Grove Village, IL 60007; 800-932-3362; 

www.denacorp.com 

 

*Denise Chaplin n.y.c., 90 W. Houston St., New York, NY 10012; 212-473-7853; 

800-H-BENDEL; www.denisechaplinnyc.com 

 

^* Deodorant Stones of America, 9420 E. Doubletree Rd., Unit 101, Scottsdale, AZ 

85258; 800-279-9318; www.deodorantstones.com 

 

Derma-E, 9751 Independence Ave., Chatsworth, CA 91311; 800-521-3342; 

www.derma-e.com 
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^Dermalogica, 1001 Knox St., Torrance, CA 90502; 800-345-2761; 

www.dermalogica.com 

 

Dermatologic Cosmetic Labs, 20 Commerce St., East Haven, CT 06512; 

800-552-5060 

 

Desert Essence, 27460 Ave. Scott, Valencia, CA 91355-3473; 800-645-5768; 

www.desertessence.com 

 

DeSoto, 900 E. Washington St., P.O. Box 609, Joliet, IL 60434; 800-544-2814 

 

^Devita Natural Skin Care Systems, 6845 W. McKnight Loop, Ste. A, Glendale, AZ 

85308; 877-2-DEVITA; www.devita.net 

 

Diamond Brands, 1660 S. Hwy. 100, Ste. 590, Minneapolis, MN 55416; 952-541-1500 

 

^Dickinson Brands, Inc., 31 E. High St., P.O. Box 149, East Hampton, CT 06424; 

888-860-2279 

 

Donna Karan Beauty Company (Estée Lauder), 767 Fifth Ave., New York, NY 

10153; 212-572-4200; www.donnakaran.com 

 

Dr. A.C. Daniels, 109 Worcester Rd., Webster, MA 01570; 800-547-3760; 

www.drdaniels.com 

 

^* Dr. Bronner’s Magic Soaps, P.O. Box 28, Escondido, CA 92033-0028; 760-743-2211; 

www.drbronner.com 

 

^Dr. Goodpet, P.O. Box 4547, Inglewood, CA 90309; 800-222-9932; www.goodpet.com 

 

Dr. Hauschka Skin Care, 59C North St., Hatfield, MA 01038; 800-247-9907; 

www.drhauschka.com 
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^* Dr. Ken’s (Floss & Go), 1112 Montana Ave., Ste. D, Santa Monica, CA 90403; 

310-394-6700; www.drkens.net 

 

* Dr. Singha’s Natural Therapeutics, 2500 Side Cv., Austin, TX 78704; 

800-856-2862; www.drsingha.com 

 

^* Earth Friendly Products, P.O. Box 607, Wood Dale, IL 60191-2688; 

800-335-3267; www.ecos.com 

 

* Earthly Matters, 2950 St. Augustine Rd., Jacksonville, FL 32207; 800-398-7503 

 

^Earth’s Beauty, 663 Hopi Trl., Dewey, AZ 86327; 928-772-0119; 888-586-9719; 

www.earthsbeauty.com 

 

^Earth Science, P.O. Box 40339, Santa Barbara, CA 93140; 800-347-5211; 

www.goturtle.com 

 

^Earth Solutions, 1123 Zonolite Rd., #8, Atlanta, GA 30306; 800-883-3376; 

www.earthsolutions.com 

 

Eberhard Faber (Sanford), 2711 Washington Blvd., Bellwood, IL 60104; 

800-438-3703; www.sanfordcorp.com 

 

E. Burnham Cosmetics, 7117 N. Austin Ave., Niles, IL 60714; 847-647-2121 

 

Ecco Bella Botanicals, 1123 Rte. 23, Wayne, NJ 07470; 973-696-7766; 

www.eccobella.com 

 

^Eco-DenT, P.O. Box 5285, Redwood City, CA 94063-0285; 888-ECO-DENT; 

www.eco-dent.com 

 

Eco Design Company, 1330 Rufina Cir., Santa Fe, NM 87507; 800-621-2591; 
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www.bioshieldpaint.com 

 

Ecover, 2349 S. Eastern Ave., Los Angeles, CA 90040; 800-449-4925; www.ecover.com 

 

Edward & Sons Trading Co., P.O. Box 1326, Carpinteria, CA 93014; 805-684-8500 

 

Elizabeth Grady Face First, 222 Boston Ave., Medford, MA 02155; 800-FACIALS; 

www.elizabethgrady.com 

 

^* Elizabeth Van Buren Aromatherapy, Box 7542, 303 Potrero St., #33, Santa Cruz, 

CA 95061; 800-710-7759; www.evb-aromatherapy.com 

 

^Ella Baché, 8 W. 36th St., 8th Fl., New York, NY 10018; 800-922-2430; 

www.ellabache.com 

 

^ELON Nail & Skin Essentials, 38 Church Ave., Wareham, MA 02571; 800-414- 

ELON; www.ilovemynails.com 

 

English Ideas, 8 Faraday, Ste. #A, Irvine, CA 92618-2742; 800-547-5278; 

www.liplast.com 

 

Essential Oil Company, 8225 S.E. Seventh Ave., Portland, OR 97202-6428; 800-729- 

5912; www.essentialoil.com 

 

Estée Lauder, 767 Fifth Ave., New York, NY 10153; 212-572-4200; 

www.esteelauder.com 

 

Eucerin (Beiersdorf), BDF Plaza, 360 Martin Luther King Dr., Norwalk, CT 06856; 

203-853-8008; www.beiersdorf.com 

 

European Gold, 33 S.E. 11th St., Grand Rapids, MN 55744; 800-946-5395 

 

Every Body, Ltd., 1738 Pearl St., Ste. 107 F, Boulder, CO 80302; 800-748-5675; 
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www.everybodyltd.com 

 

Face Food Shoppe, 21298 Pleasant Hill Rd., Boonville, MO 65233; 800-882-6858 

 

Faith Products, Ltd., Unit 2, The Saw Mill, East St., Bury, Lancashire BL9 0RU 

England; 011 44 161 7642555; www.faithproducts.com 

 

Farmavita USA (Chuckles), P.O. Box 5126, Manchester, NH 03109; 800-221-3496; 

www.sukesha.com 

 

Faultless Starch (Bon Ami), 510 Walnut St., Kansas City, MO 64106-1209; 

816-842-1230; www.bonami.com 

 

Fernand Aubry, 22, rue de Canmartin, Paris, France; 011 33 1 4984 24 00 

 

^Fleabusters/Rx for Fleas, 6555 N.W. Ninth Ave., Ste. 412, Fort Lauderdale, FL 33309; 

800-666-3532; www.fleabuster.com 

 

* Flower Essences of Fox Mountain, P.O. Box 381, Worthington, MA 01098; 

www.foxmountain.net 

 

Food Lion (house brand products only), P.O. Box 1330, Salisbury, NC 28145-1330; 

704-633-8250; www.foodlion.com 

 

Forest Essentials, 601 Del Norte Blvd., Ste. F, Channel Islands, CA 93030; 

800-301-7767; www.forestessentials.com 

 

Forever Living Products, 7501 E. McCormick Pkwy., Scottsdale, AZ 85258; 

888-440-2563; www.foreverliving.com 

 

^* Forever New International, 4701 N. Fourth Ave., Sioux Falls, SD 57104-0403; 

800-456-0107; www.forevernew.com 
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Framesi, USA, 400 Chess St., Coraopolis, PA 15108; 800-321-9648 

 

^* Frank T. Ross (Nature Clean), 6550 Lawrence Ave. E., Scarborough, ON M1C 4A7 

Canada; 416-282-1107; www.franktross.com 

 

Freeda Vitamins, 36 E. 41st St., New York, NY 10017; 800-777-3737; 

www.freedavitamins.com 

 

^* Freeman Cosmetics, 10474 Santa Monica Blvd., Ste. 300, Los Angeles, CA 90025; 

310-446-9300; www.freemancosmetics.com 

 

^* French Transit, 398 Beach Rd., Burlingame, CA 94010; 800-829-7625; 

www.thecrystal.com 

 

* Frontier Natural Products Co-op, 3021 78th St., P.O. Box 299, Norway, IA 52318; 

800-669-3275; www.frontiercoop.com 

 

Fruit of the Earth, P.O. Box 152044, Irving, TX 75015-2044; 800-527-7731; 

www.fote.com 

 

^Gabriel Cosmetics, P.O. Box 50130, Bellevue, WA 98015; 800-497-6419; 

www.gabrielcosmeticsinc.com 

 

Garden Botanika, 2889 152nd Ave., Ste. B, Redmond, WA 98052; 800-968-7842; 

www.gardenbotanika.com 

 

Garmon Corp., 27461-B Diaz Rd., Temecula, CA 92590; 888-628-8783; www.naturvet.com 

 

Georgette Klinger, 501 Madison Ave., New York, NY 10022; 800-KLINGER; 

www.georgetteklinger.com 

 

Gigi Laboratories, 2220 Gaspar Ave., Los Angeles, CA 90040; 213-728-2999; 

www.aiibeauty.com 
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Giovanni Cosmetics, 21580 S. Wilmington Ave., Carson, CA 90810; 800-563-5468; 

www.giovannicosmetics.com 

 

^Glad Rags, P.O. Box 12648, Portland, OR 97212; 800-799-4523; www.gladrags.com 

 

Golden Pride/Rawleigh, 1501 Northpoint Pkwy., Ste. 100, W. Palm Beach, FL 

33407; 561-640-5700; www.rawleigh.com 

 

Goldwell USA, 981 Corporate Blvd., Linthicum Heights, MD 21090; 800-288-9118; 

www.goldwellusa.com 

 

^* Great American, The Wholefood Farmacy, 117 E. Main St., Rogersville, TN 37857; 

866-550-8638; www.thewholefoodfarmacy.com 

 

*Green Ban, P.O. Box 146, Norway, IA 52318; 319-446-7495; www.greenban.com 

 

^Green Girl Basics, 46 W. Tulane Rd., Columbus, OH 43202; 614-263-3938; 

www.greengirlbasics.com 

 

^* Greenridge Herbals, P.O. Box 295, Indian Hills, CO 80454; 866-250-4372; 

www.greenridgeherbals.com 

 

Gustavo Cosmetics, 1200 N. Veitch St., Ste. 812, Arlington, VA 22201; 

800-58-FACE1; www.gustavocosmetics.com 

 

^Halo, Purely for Pets, 3438 E. Lake Rd., #14, Palm Harbor, FL 34685; 800-426-4256; 

www.halopets.com 

 

Hard Candy, 729 Farad St., Costa Mesa, CA 92627; 949-631-4504; 

www.hardcandy.com 

 

^* Hawaiian Resources, 68-309 Crozier Dr., Waialua, HI 96791; 808-636-2300; 
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www.mailorderhawaii.com 

 

The Health Catalog, 3191 Casitas Ave., Los Angeles, CA 90039; 800-523-8899; 

www.healthcatalog.com 

 

^Healthy Solutions, 4628-207 A St., Langley, BC U3A 5N3 Canada; 

www.internalhealth.com 

 

*Healthy Times, 13200 Kirkham Way, Ste. 104, Poway, CA 92064; 619-513-1550; 

www.healthytimes.com 

 

^* Heather’s Natural & Organic Cleaning Products, 3515 Eastham, Culver City, CA 

90232; 877-JASON-01; www.heathersnaturals.com 

 

Helen Lee Skin Care & Cosmetics, 205 E. 60th St., New York, NY 10022; 

800-288-1077; www.helenlee.com 

 

The Hempery, 4713 Stillbrook, Houston, TX 77035; 800-BUY-HEMP; 

www.hempery.com 

 

Henri Bendel (The Limited), 712 Fifth Ave., New York, NY 10019; 800-HBENDEL; 

www.henribendel.com 

 

^Herbal Products & Development, P.O. Box 1084, Aptos, CA 95001; 831-688-8706; 

www.centralcoastnutrition.com 

 

Hobé Laboratories, 6479 S. Ash Ave., Tempe, AZ 85283; 800-528-4482; 

www.hobelabs.com 

 

^Hoke2, 1147 Fewtrell Dr., Campbell, CA 95008; 877-438-4652; www.hoke2.com 

 

^* Home Service Products, P.O. Box 129, Lambertville, NJ 08530; 609-397-8674 
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House of Cheriss, 2374 Traymore Rd., University Heights, OH 44118; 216-397-0036 

 

H2O Plus, 845 W. Madison, Chicago, IL 60607; 800-242-BATH; www.h2oplus.com 

 

Huish Detergents, 3540 W. 1987 S., Salt Lake City, UT 84125; 800-776-6702; 

www.huish.com 

 

Ida Grae (Nature’s Colors Cosmetics), 424 La Verne Ave., Mill Valley, CA 94941; 

415-388-6101 

 

Il-Makiage, 107 E. 60th St., New York City, NY 10022; 800-722-1011 

 

ILONA, 3201 E. Second Ave., Denver, CO 80206; 888-38-ILONA; www.ilona.com 

 

* Innovative Formulations, 1810 S. Sixth Ave., S. Tucson, AZ 85713; 800-487-9510; 

www.innovativeformulations.com 

 

IQ Products Company, 16212 State Hwy. 249, Houston, TX 77086; 281-444-6454; 

www.iqproducts.com 

 

^Jacki’s Magic Lotion, 145 Hummingbird Ln., Talent, OR 97540; 800-355-8428; 

www.jackismagiclotion.com 

 

James Austin Company, Box 827, 115 Downieville Rd., Mars, PA 16046-0827; 

800-245-1942; www.jamesaustin.com 

 

Jane (Estée Lauder), 767 Fifth Ave., New York, NY 10153; 212-572-4200; 

www.janecosmetics.com 

 

^Jason Natural Cosmetics, 8468 Warner Dr., Culver City, CA 90232-2484; 

800-527-6605; www.jason-natural.com 

 

Jeanne Rose Aromatherapy, 219 Carl St., San Francisco, CA 94117-3804; 
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415-564-6785; www.jeannerose.net 

 

^* Jenni Originals, 6700 W. Chicago St., Ste. 8, Chandler, AZ 85226; 877-95-JENNI; 

www.jennioriginals.com 

 

^Jess’ Bee Natural Lip Balm, P.O. Box 82512, Columbus, OH 43202; 614-784-8565; 

www.beenaturallipbalm.com 

 

Jessica McClintock, 1400 16th St., San Francisco, CA 94103-5181; 800-333-5301; 

www.jessicamcclintock.com 

 

Jheri Redding (Conair), 1 Cummings Point Rd., Stamford, CT 06902; 

800-7-CONAIR; www.conair.com 

 

^Joe Blasco Cosmetics, 1670 Hillhurst Ave., Los Angeles, CA 90027; 800-634-0008; 

www.joeblasco.com 

 

John Amico Expressive Hair Care, 4731 W. 136th St., Crestwood, IL 60445; 

800-676-5264; www.johnamico.com 

 

^John Paul Mitchell Systems, 9701 Wilshire Blvd., Ste. 1205, Beverly Hills, 

CA 90212; 800-321-JPMS; www.jpms.com 

 

JOICO International, P.O. Box 42308, Los Angeles, CA 90042-0308; 800-44-JOICO; 

www.joico.com 

 

Jolen Creme Bleach, 25 Walls Dr., P.O. Box 458, Fairfield, CT 06824; 203-259-8779 

 

^* Joyful Hands Holistic Pet Care and Bakery, 619-440-4409; www.joyfulhands.com 

 

^* J.R. Liggett, Ltd., R.R. 2, Box 911, Cornish, NH 03745; 603-675-2055; 

www.jrliggett.com 
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^Juice Beauty, Inc., 38 Miller Ave., #180, Mill Valley, CA 94941; 888-90-JUICE; 

www.juicebeauty.com 

 

Jurlique, 2714 Apple Valley Rd. N.E., Atlanta, GA 30319-3139; 800-854-1110; 

www.jurlique.com 

 

Kate Spade Beauty (Esteé Lauder), 454 Broome St., New York, NY 10013; 

800-519-3778; www.katespade.com 

 

Katonah Scentral, 51 Katonah Ave., Katonah, NY 10536; 800-29-SCENT 

 

Kenic Pet Products, 400 Lincoln St., Lawrenceburg, KY 40342-1282; 800-228-7387; 

www.glo-marr-kenic.com 

 

Kenra Laboratories, 6501 Julian Ave., Indianapolis, IN 46219; 800-428-8073; 

www.kenra.com 

 

Kiehl’s, 109 Third Ave., New York, NY 10003; 800-KIEHLS1; www.kiehls.com 

 

^* Kirk’s Natural Products, 7329 W. Harrison St., Forest Park, IL 60130; 800-825-4757; 

www.kirksnatural.com 

 

^Kiss My Face, P.O. Box 224, 144 Main St., Gardiner, NY 12525; 800-262-KISS; 

www.kissmyface.com 

 

KMS Research, 4712 Mountain Lakes Blvd., Redding, CA 96003; 800-DIAL-KMS; 

www.kmshaircare.com 

 

^* KSA Jojoba, 19025 Parthenia St., #200, Northridge, CA 91324; 818-701-1534; 

www.jojoba-ksa.com 

 

*LaCrista, P.O. Box 687, Frederick, MD 21701; 800-888-2231; www.lacrista.com 

^* Lady of the Lake, P.O. Box 6969, Brookings, OR 97415-0355; 541-469-3354 
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^* La Jul Skincare, 21-E Brook Hill Ln., Rochester, NY 14625; 800-575-8169; 

www.lajul.com 

 

^Lakon Herbals, R.R. 1, Box 4710, Montpelier, VT 05602; 800-865-2566; 

www.lakonherbals.com 

 

*LaNatura, 5033 Exposition Blvd., Los Angeles, CA 90016; 800-352-6288; 

www.lanatura.com 

 

Lander Company, 106 Grand Ave., Englewood, NJ 07631; 800-4-LANDER; 

www.lander-hbc.com 

 

L’anza Research International, 6230 N. Irwindale Ave., #D, Irwindale, CA 

91702-3208; 800-341-2262; www.lanza.com 

 

La Prairie (Beiersdorf), 680 Fifth Ave., New York, NY 10019; 800-821-5718; 

www.laprairie.com 

 

^Lather, 36 W. Colorado Blvd., Pasadena, CA 91105; 877-6-LATHER; 

www.latherup.com 

 

Lauren Amoresse International, 4981 Irwindale Ave., Bldg. 15, Ste. 600, Irwindale, 

CA 91706; 800-258-7931; www.amoresse.com 

 

Lee Pharmaceuticals, 1434 Santa Anita Ave., S. El Monte, CA 91733; 800-950-5337; 

www.leepharmaceuticals.com 

 

Liberty Natural Products, 8120 S.E. Stock St., Portland, OR 97215-2346; 

800-289-8427; www.libertynatural.com 

 

^* Life in the Woods, 408 Peel St., Whitby, ON L1N 3Y4 Canada; 905-668-9898; 

www.lifeinthewoods.ca 
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* Life Tree Products, P.O. Box 40339, Santa Barbara, CA 93140; 800-347-5211; 

www.goturtle.com 

 

Lily of Colorado, P.O. Box 437, Henderson, CO 80640; 800-333-LILY; 

www.lilyofcolorado.com 

 

^Lime-O-Sol Company (The Works), P.O. Box 395, Ashley, IN 46705; 800-448-5281; 

www.limeosol.com 

 

^* Little Forest Natural Baby Products, 2325 Third St., Ste. 410B, San Francisco, CA 

94107; 888-329-BABY; www.littleforest.com 

 

Liz Claiborne Cosmetics, 1441 Broadway, New York, NY 10018; 212-354-4900; 

www.lizclaiborne.com 

 

^* Lobob Laboratories, 1440 Atteberry Ln., San Jose, CA 95131-1410; 800-83-LOBOB; 

www.loboblabs.com 

 

Logona USA, 554-E Riverside Dr., Asheville, NC 28801; 704-252-1420; 

www.logona.de/E/ 

 

^Lotus Moon, 1271 Washington Ave., #720, San Leandro, CA 94577; 888-762-2667; 

www.smbessentials.com 

 

^Louise Bianco Skin Care, 13655 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401; 

800-782-3067; www.louisebianco.com 

 

M.A.C. Cosmetics, 100 Alden Rd., Markham, ON L3R 4C1 Canada; 800-387-6707; 

www.maccosmetics.com 

 

Magick Botanicals, 3412 W. MacArthur Blvd., #K, Santa Ana, CA 92704; 

800-237-0674; www.magickbotanicals.com 
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The Magic of Aloe, 7300 N. Crescent Blvd., Pennsauken, NJ 08110; 800-257-7770; 

www.magicofaloe.com 

 

Malibu Sun Products, 1014 Laurel St., Ste. 200, Brainerd, MN 56401-3779; 

800-421-7314 

 

Mallory Pet Supplies, 740 Rinkin Rd. N.E., Albuquerque, NM 87107; 800-824-4464; 

www.mallorypet.com 

 

Manic Panic (Tish & Snooky’s), 2107 Borden Ave., Fourth St., Long Island City, NY 

11101; 800-95-MANIC; www.manicpanic.com 

 

^* Marcal Paper Mills, 1 Market St., Elmwood Park, NJ 07407; 201-796-4000; 

www.marcalpaper.com 

 

Marché Image Corp., P.O. Box 1010, Bronxville, NY 10708; 800-753-9980; 

www.beyondtimecosmetics.com 

 

Marilyn Miglin Institute, 112 E. Oak St., Chicago, IL 60611; 800-662-1120; 

www.marilynmiglin.com 

 

^Mary Kay Cosmetics, 16251 N. Dallas Pkwy., P.O. Box 799045, Dallas, TX 75379- 

9045; 800-MARYKAY; www.marykay.com 

 

*Masada, P.O. Box 4118, Chatsworth, CA 91313; 800-368-8811; www.masada-spa.com 

 

Mastey de Paris, 25413 Rye Canyon Rd., Valencia, CA 91355; 800-6-MASTEY; 

www.mastey.com 

 

*Meadow View Garden, P.O. Box 407, Wyoming, RI 02898; 800-499-7037; 

www.meadowviewimports.com 
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Mehron, 100 Red Schoolhouse Rd., Chestnut Ridge, NY 10977; 800-332-9955; 

www.mehron.com 

 

^Mère Cie, 3840 Finley Ave., Bldg. 37, Ste. D, Santa Rosa, CA 95407; 800-832-4544; 

www.merecie.com 

 

Merle Norman, 9130 Bellanca Ave., Los Angeles, CA 90045; 310-641-3000; 

www.merlenorman.com 

 

^* Method Products, Inc., 1738 Union St., San Francisco, CA 94123; 866-9-METHOD; 

www.methodhome.com 

 

^* Mia Rose Products, 177-F Riverside Ave., Newport Beach, CA 92663; 800-292-6339; 

www.miarose.com 

 

Michelle Lazar International, 1299 E. San Bernardino Ave., San Bernardino, CA 

92408-2943; 909-796-3100 

 

*Micro Balanced Products, 225 County Rd., Tenafly, NJ 07670; 800-626-7888 

 

Mill Creek Botanicals, 2951 Marion Dr., Ste. 121, Las Vegas, NV 89115; 

702-651-6116; www.millcreekbotanicals.com 

 

Mira Linder Spa in the City, 29935 Northwestern Hwy., Southfield, MI 48034; 

800-321-8860; www.miralinder.net 

 

Montagne Jeunesse, P.O. Box 39-F, Denver, CO 80239-0019; 800-552-5742; 

www.montagnejeunesseusa.com 

 

*Mother’s Little Miracle, 1815 Via El Prado, Ste. 400, Redondo Beach, CA 90277; 

310-540-3727 

 

^Mountain Ocean, 5150 Valmont Rd., Boulder, CO 80306; 303-444-2781; 
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www.mountainocean.com 

 

Mr. Christal’s, 10877 Wilshire Blvd., 12th Fl., Los Angeles, CA 90024; 

800-426-0108; www.mrchristals.com 

 

Murad, 2121 Rosecrans Ave., 5th Fl., El Segundo, CA 90245; 310-726-3344; 

www.murad.com 

 

^* Mystic Wonders, 17962 280th St., Templeton, IA 51463; 712-669-3676; 

www.mysticwondersinc.com 

 

^* Naava, Inc., 4971 Pernod Ave., Ste. A, Saint Louis, MO 63139-1251; 314-832-3544 

 

^Nadina’s Cremes, 3813 Middletown Branch Rd., Vienna, MD 21869; 800-722-4292; 

www.nadinascremes.com 

 

* Nala Barry Labs, P.O. Box 151, Palm Desert, CA 92261; 800-397-4174; 

www.nalabarry.com 

 

Narwhale of High Tor, Ltd., 591 S. Mountain Rd., New City, NY 10956; 

800-MD-CREAM; www.mdcream.com 

 

^* Natracare, 14901 E. Hampden Ave., Ste. 190, Aurora, CO 80014; www.natracare.com 

 

^Naturade, 14370 Myford Rd., Ste. 100, Irvine, CA 92602; 800-367-2880; 

www.naturade.com 

 

Natura Essentials, 2845 Harriet Ave. S., Minneapolis, MN 55406; 888-606-0055; 

www.naturaessentials.com 

 

Natural Animal Health Products, 7000 U.S. 1 N., St. Augustine, FL 32095; 

800-274-7387; www.naturalanimal.com 
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Natural Bodycare, 100 S. Lucia Ave., #2, Redondo Beach, CA 90277; 310-323-2125; 

www.natural-bodycare.com 

 

Natural Chemistry, 76 Progress Dr., Stamford, CT 06902; 800-753-1233; 

www.naturalchemistry.com 

 

* Naturally Yours, Alex, 1848 Murray Ave., Clearwater, FL 33755; 800-546-4164 

 

*Natural Research People, 810 Dean Creek, Lavina, MT 59046; 406-575-4343 

 

* Nature Clean (Frank T. Ross), 6550 Lawrence Ave. E., Scarborough, ON M1C 4A7 

Canada; 416-282-1107; www.franktross.com 

 

Nature’s Acres, 8984 E. Weinke Rd., New Freedom, WI 53951; 800-499-HERB 

 

* Nature’s Best (Natural Research People), 810 Dean Creek, Lavina, MT 59046; 

406-575-4343 

 

* Nature’s Country Pet, 1765 Garnet Ave., Ste. 12, San Diego, CA 92109; 

800-576-PAWS 

 

^Nature’s Gate, 9200 Mason Ave., Chatsworth, CA 91311; 800-327-2012; 

www.naturesgatebeauty.com 

 

Nature’s Plus, 548 Broadhollow Rd., Melville, NY 11747-3708; 800-645-9500; 

www.naturesplus.com 

 

^Nature’s Soap Dish, 9224 Brushboro Dr., Ste. 501, Brentwood, TN 37027; 

866-655-0025; www.naturessoapdish.com 

 

^Naturopathica, 74 Montauk Hwy., East Hampton, NY 11937; 800-669-7618; 

www.naturopathica.com 
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Nectarine, 1011 Gilman St., Berkeley, CA 94710; 800-966-3457; www.nectarine.biz 

 

*Neo Soma, P.O. Box 393, Deerfield, IL 60015; 877-NEO-SOMA; www.neosoma.com 

 

*New Age Products, Box 1153, Port Townsend, WA 98368; 800-736-0612 

 

^Neways, P.O. Box 651, Salem, UT 84653; 800-998-7233; www.neways.com 

 

* New Chapter Extracts, P.O. Box 1947, Brattleboro, VT 05302; 800-543-7279; 

www.new-chapter.com 

 

^New Vision, 8322 E. Hartford Dr., Scottsdale, AZ 85255; 800-MINERALS; 

www.newvision.com 

 

Nexxus Products, P.O. Box 1274, Santa Barbara, CA 93116; 805-968-6900; 

www.nexxusproducts.com 

 

Nikken, 52 Discovery Rd., Irvine, CA 92618; 800-669-8859; www.nikken.com 

 

^* Nirvana, P.O. Box 325, Twin Lakes, WI 53181; 800-432-2919; 800-824-6396 

 

Nivea (Beiersdorf), BDF Plaza, 360 Martin Luther King Dr., Norwalk, CT 06856; 

203-854-8000; www.nivea.com 

 

No Common Scents, Kings Yard, 220 Xenia Ave., Yellow Springs, OH 45387; 

800-686-0012; www.nocommonscents.com 

 

Nordstrom Cosmetics, 865 Market St., San Francisco, CA 94103; 800-7-BEAUTY; 

www.nordstrom.com 

 

* Norelco, 1010 Washington Blvd., Stamford, CT 06912-0015; 203-973-0200; 

www.norelco.com 
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^* North American Naturals, 55 Pittsfield Rd., Lenox, MA 01240; 877-833-SOAP; 

www.nansoap.com 

 

North Country Glycerine Soap, 7888 County Rd., #6, Maple Plain, MN 55359-9552; 

800-667-1202; www.pclink.com/nocosoap/ 

 

N/R Laboratories, 900 E. Franklin St., Centerville, OH 45459; 800-223-9348; 

www.norinse.com 

 

Nu Skin International, One NuSkin Plz., 75 W. Center, Provo, UT 84601; 800-366- 

6875; www.nuskin.com 

 

^NutriBiotic, P.O. Box 238, Lakeport, CA 95453; 800-441-7378; 

www.nutribiotic.com 

 

* Nutri-Cell, 1038 N. Tustin, Ste. 309, Orange, CA 92667-5958; 714-953-8307 

 

Nutri-Metics International, 3915 61st Ave. S.E., Calgary, AB T2C 1V5 Canada; 

800-267-7546; www.nutrimetics.ca 

 

* Oliva, P.O. Box 4387, Reading, PA 19606; 610-779-7854 

 

^ONLY YOURx Skin Care, 25028 Kearney Ave., Valencia, CA 91355; 800-877-4849; 

www.onlyyourx.com 

 

OPI Products, 13034 Saticoy St., N. Hollywood, CA 91605; 800-341-9999; www.opi.com 

 

^*Orange-Mate, P.O. Box 883, Waldport, OR 97394; 800-626-8685; 

www.orangemate.com 

 

^The Organic Make-up Company, Inc., 11 Crawford St., Markham ON L6C 2L4 

Canada; 905-887-5634; www.theorganicmakeupcompany.com 
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Oriflame USA, P.O. Box 977, Waxhaw, NC 28173; 704-843-3102 

 

Origins Natural Resources (Estée Lauder), 767 Fifth Ave., New York, NY 10153; 

212-572-4100 

 

*Orjene Natural Cosmetics, 3352 81st St., Apt. 22, Jackson Heights, NY 11372-1338; 

800-886-7536 

 

Orlane, 555 Madison Ave., New York, NY 10022; 800-535-3628; www.orlaneusa.com 

 

Orly International, 9309 Deering Ave., Chatsworth, CA 91311; 800-275-1111; 

www.orlyproducts.com 

 

^* Osea International, 30765 Pacific Coast Hwy., Ste. 205, Malibu, CA 90265; 800-576- 

6732; www.oseaskin.com 

 

Otto Basics–Beauty 2 Go!, P.O. Box 9023, Rancho Santa Fe, CA 92067; 

800-598-OTTO 

 

* Oxyfresh Worldwide, 1301 N. Lakewood Dr., Coeur D’Alene, ID 83814-4912; 

800-223-7374; www.oxyfreshww.com 

 

*Parlux Fragrances (Perry Ellis, Todd Oldham), 3725 S.W. 30th Ave., Fort 

Lauderdale, FL 33312; 800-727-5895; www.parlux.com 

 

Pathmark Stores (house brand products only), 200 Milik St., Carteret, NJ 07008; 

732-499-3000; www.pathmark.com 

 

Patricia Allison Natural Beauty, 4470 Monahan Rd., La Mesa, CA 91941; 

800-858-8742 

 

* Paul Mazzotta, P.O. Box 96, Reading, PA 19607; 610-376-2250; www.ecocare.com 
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^Paul Mitchell, 9701 Wilshire Blvd., Ste. 1205, Beverly Hills, CA 90212; 

800-321-JPMS; www.paulmitchell.com 

 

PetGuard, 165 Industrial Loop S., Unit 5, Orange Park, FL 32073; 800-874-3221; 

www.petguard.com 

 

* Pets ’N People, 1815 Via El Prado, Ste. 400, Redondo Beach, CA 90277; 310-540-3727 

 

* Pharmagel International, P.O. Box 2288, Monterey, CA 93942; 800-882-4889 

 

^*PH Beauty Labs, 10474 Santa Monica Blvd., Ste. 300, Los Angeles, CA 90025; 

310-446-9300; www.phbeauty.com 

 

Pierre Fabré (Physicians Formula), 1055 W. Eighth St., Azusa, CA 91702; 

626-334-3395; www.physiciansformula.com 

 

* Pilot Corporation of America, 60 Commerce Dr., Trumbull, CT 06611; 

203-377-8800; www.pilotpen.com 

 

^* Pittstown Soapworks, 436 Pittstown Rd., Pittstown, NJ 08867; 908-730-8631 

 

^* Planet, P.O. Box 48184, Victoria, BC V8Z 7H6 Canada; 800-858-8449; 

www.planetinc.com 

 

PlantEssence, 1631 N.E. Broadway St., #235, Portland, OR 97232; 800-752-6898; 

www.plantessence.com 

 

Prescriptives, 767 Fifth Ave., New York, NY 10153; 212-572-4400 

 

Prestige Cosmetics, 1441 W. Newport Center Dr., Deerfield Beach, FL 33442; 

800-722-7488; www.prestigecosmetics.com 

 

Prestige Fragrances, 625 Madison Ave., New York, NY 10022; 212-572-5000 
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The Principal Secret, 41-550 Ecclectic St., Ste. 200, Palm Desert, CA 92260; 

800-545-5595; www.principalsecret.com 

 

Professional Pet Products, 1873 N.W. 97th Ave., Miami, FL 33172; 800-CALL-PPP 

 

^Pro-Tec Pet Health, 5440 Camus Rd., Carson City, NV 89701-9306; 800-44-FLEAS; 

www.protec-pet-health.com 

 

Puig USA, 70 E. 55th St., New York, NY 10022; 212-980-9620 

 

*Pulse Products, 2435 Yates Ave., Commerce, CA 90040; 310-392-0991; 

www.oneononebodycare.com 

 

Pure & Basic Products, 20600 Belshaw Ave., Carson, CA 90746; 800-432-3787; 

www.pureandbasic.com 

 

^* PureOlogy Serious Colour Care, 2010 Main St., Ste. 650, Irvine, CA 92614; 

800-331-1502; www.pureology.com 

 

^*Pure Touch, P.O. Box 234, Glen Ellen, CA 95442; 800-442-7873; www.puretouch.net 

 

^Queen Helene, 100 Rose Ave., Hempstead, NY 11550; 800-645-3752; 

www.queenhelene.com 

 

^Rachel Perry, 15140 Keswick St., Van Nuys, CA 91405-1012; 800-966-8888; 

www.rachelperry.net 

 

Rainbow Research Corporation, 170 Wilbur Pl., Bohemia, NY 11716; 

800-722-9595; www.rainbowresearch.com 

 

^* Recycline, 236 Holland St., Somerville, MA 02144; 617-776-8401; www.recycline.com 
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^Rejuvi Laboratory, Inc., 360 Swift Ave., Ste. 38, San Francisco, CA 94080; 

800-588-2279; www.rejuvilab.com 

 

^Renée Rouleau, 19009 Preston Rd., Ste. 206, Dallas, TX 75252; 888-211-7560; 

www.reneerouleau.com 

 

Reviva Labs, 705 Hopkins Rd., Haddonfield, NJ 08033; 800-257-7774; 

www.revivalabs.com 

 

Revlon, 237 Park Ave., New York, NY 10017; 800-473-8566; www.revlon.com 

 

* Rivers Run, 6120 W. Tropicana A16-357, Las Vegas, NV 89103; 800-560-6753; 

www.riversrun.net 

 

^* Royal Labs Natural Cosmetics, Box 22434, Charleston, SC 29413; 800-760-7779; 

www.aromabella.com 

 

Rusk, One Cummings Point Rd., Stamford, CT 06904; 800-USE-RUSK; 

www.rusk1.com 

 

Safeway (house brand products only), 5918 Stoneridge Mall Rd., Pleasanton, CA 

94588-3229; 800-SAFEWAY; www.safeway.com 

 

Sanford (Berol, Eberhard Faber), 2711 Washington Blvd., Bellwood, IL 60104; 

800-323-0749; www.sanfordcorp.com 

 

* Santa Fe Botanical Fragrances, P.O. Box 282, Santa Fe, NM 87504; 505-474-0302 

 

* Santa Fe Soap Company, 369 Montezuma, #167, Santa Fe, NM 87501; 888-762-7227; 

www.santafesoap.com 

 

* Sappo Hill Soap Works, 654 Tolman Creek Rd., Ashland, OR 97520; 800-863-7627; 

www.sappohill.com 
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Sassaby (Jane, Estée Lauder), 767 Fifth Ave., New York, NY 10153; 212-572-4200; 

www.janecosmetics.com 

 

^* Scanida Spa, 1900 Superior Ave., Ste. 209, Cleveland, OH 44114; 216-932-4963; 

www.scandiaspa.com 

 

Schiff Products, 2002 S. 5070 W., Salt Lake City, UT 84104; 800-444-5200; 

www.weiderwise.com 

 

Scruples, 8231 214th St. W., Lakeville, MN 55044; 800-457-0016; 

www.scrupleshaircare.com 

 

^SeaChi Organics, P.O. Box 4734, Palm Springs, CA 92263; 760-776-2620; 

www.seachi.com 

 

Sebastian International (Wella), 429 Santa Monica Blvd., Santa Monica, CA 90401; 

800-829-7322; www.sebastian-intl.com 

 

Secret Gardens, P.O. Box 449, N. San Juan, CA 95960; 800-537-8766 

 

* SerVaas Laboratories, P.O. Box 7008, 1200 Waterway Blvd., Indianapolis, IN 46207; 

800-433-5818; www.barkeepersfriend.com 

 

^* Seventh Generation, 212 Battery St., Ste. A, Burlington, VT 05401; 802-658-3773; 

www.seventhgen.com 

 

* The Shahin Soap Co., 427 Van Dyke Ave., Haledon, NJ 07508; 201-790-4296 

 

Shaklee Corporation, 4747 Willow Rd., Pleasanton, CA 94588; 800-SHAKLEE; 

www.shaklee.com 

 

^Shaman Earthly Organics, 5500 W. 83rd St., Los Angeles, CA 90045; 877-JASON-01; 
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www.shamanbeauty.com 

 

^Shikai, P.O. Box 2866, Santa Rosa, CA 95405; 800-448-0298; www.shikai.com 

 

^* Simplers Botanical Co., P.O. Box 2534, Sebastopol, CA 95472; 800-6-JASMIN; 

www.simplers.com 

 

Simple Wisdom, 775 S. Graham, Memphis, TN 38111; 901-458-4686; 

www.asimplewisdom.com 

 

^* Simply Soap, 6721 Delfern St., San Diego, CA 92120; 888-575-SOAP; 

www.simplysoap.com 

 

Sinclair & Valentine, 480 Airport Blvd., Watsonville, CA 95076-2056; 800-563-2159; 

www.sinclairandvalentine.com 

 

Smith & Vandiver, 480 Airport Blvd., Watsonville, CA 95076-2056; 800-563-2159; 

www.smith-vandiver.com 

 

^The Soap Opera, 319 State St., Madison, WI 53703; 800-251-7627; 

www.thesoapopera.com 

 

^Soapworks, 18911 Nordhoff St., Ste. 37, Northridge, CA 91324; 800-987-6564; 

www.soapworks.com 

 

Sojourner Farms Natural Pet Products, 1-19th Ave. S., Minneapolis, MN 55454; 

888-867-6567; www.sojos.com 

 

Solgar Vitamin Co., 500 Willow Tree Rd., Leonia, NJ 07605; 800-645-2246; 

www.solgar.com 

 

^Sombra Cosmetics, 5951 Office Blvd., Albuquerque, NM 87109; 800-225-3963; 

www.sombrausa.com 
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^Sonoma Soap Company, 1105 Industrial Ave., Petaluma, CA 94952; 800-227-5120; 

www.avalonnaturalproducts.com 

 

SoRik International, 278 Taileyand Ave., Jacksonville, FL 32202; 904-353-4200 

 

Soya System, 10441 Midwest Industrial, St. Louis, MO 63132; 314-428-0004; 

www.soya.com 

 

^Spring Rain Botanicals, P.O. Box 257, Fonthill ON L0S 1E0 Canada; 

905-892-2944; www.springrainsoaps.com 

 

Staedtler, Ltd., Cowbridge Rd., Pontyclym, Mid Glamorgan, Wales, Great Britain; 

011 44 144 3237421 

 

Stanley Home Products, 67 Hunt St., Agawam, MA 01001-1920; 800-628-9032; 

www.stanleyhome.com 

 

* Stevens Research Salon Products, 19417 63rd Ave. N.E., Arlington, WA 98223; 

800-262-3344; www.stevensresearch.com 

 

Stila Cosmetics (Estée Lauder), 2801 Hyperion Ave., Studio 102, Los Angeles, 

CA 90027; 323-913-9443; www.stilacosmetics.com 

 

^St. John’s Botanicals, 7711 Hillmeade, Bowie, MD 20719; 301-262-5302 

 

^Strong Products, 2725 Hidden Hills Way, Corona, CA 92882; 800-648-9729; 

www.strongproducts.com 

 

^Studio Magic Cosmetics, 20135 Cypress Creek Dr., Alva, FL 33920-3305; 

239-728-3344; www.studiomagic.cc 

 

^Sudz, P.O. Box 224, 144 Main St., Gardiner, NY 12525; 800-262-KISS; 
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www.organicsudz.com 

 

Sukesha (Chuckles), P.O. Box 5126, Manchester, NH 03108; 800-221-3496; 

www.sukesha.com 

 

^Suki’s Naturals, 740 Gulf Rd., Northfield, MA 01360; 413-498-5063; 

www.sukisnaturals.com 

 

*Sumeru, 1100 Lotus Dr., Silver Lake, WI 53170; 800-478-6378; 

www.internatural.com 

 

^SunFeather Natural Soap Co., 1551 Hwy. 72, Potsdam, NY 13676; 315-265-3648; 

www.sunsoap.com 

 

Sunrider International, 1625 Abalone Ave., Torrance, CA 90501; 310-781-3808; 

www.sunrider.com 

 

* Sunshine Products Group, 1616 Press Rd., Ste. 2B, Los Angeles, CA 98910; 

800-285-6457; www.goldentemple.com 

 

Supreme Beauty Products Co., 820 S. Michigan, Chicago, IL 60605; 800-272-6602 

 

^* Swiss Herbal Beauty, P.O. Box 70363, Seattle, WA 98107; 206-624-6464; 

www.swissherbalbeauty.com 

 

Tammy Taylor Nails, 18007 E Skypark Cir., Ste. E, Irvine, CA 92614; 

800-93-TAMMY; www.tammytaylornails.com 

 

TaUT by Leonard Engelman, P.O. Box 1870, Simi Valley, CA 93062-1870; 

800-438-8288; www.tautcosmetics.com 

 

TerraNova, 1011 Gilman St., Berkeley, CA 94710; 800-966-3457; www.terranovabody.com 

 

 55 

http://www.organicsudz.com/
http://www.sukesha.com/
http://www.sukisnaturals.com/
http://www.internatural.com/
http://www.sunsoap.com/
http://www.sunrider.com/
http://www.goldentemple.com/
http://www.swissherbalbeauty.com/
http://www.tammytaylornails.com/
http://www.tautcosmetics.com/
http://www.terranovabody.com/


Terressentials, 2650 Old National Pike, Middletown, MD 21769-8817; 301-371-7333; 

www.terressentials.com 

 

Thursday Plantation, P.O. Box 1297, Summerland, CA 93067-1297; 

800-645-9500 

 

Tish & Snooky’s (Manic Panic), 2107 Borden Ave., 4th Fl., Long Island City, NY 

11101; 800-95-MANIC; www.manicpanic.com 

 

^Tisserand Aromatherapy, 1105 Industrial Ave., Petaluma, CA 94952; 

800-227-5120; www.avalonnaturalproducts.com 

 

Tommy Hilfiger (Estée Lauder), 372 W. Broadway, New York, NY 10012; 

917-237-0983; www.tommy.com 

 

^Tom’s of Maine, 302 Lafayette Ctr., P.O. Box 710, Kennebunk, ME 04043; 

800-367-8667; www.toms-of-maine.com 

 

^ Tony & Tina Vibrational Remedies, 459 Broadway, 3rd Fl., New York, NY 10013; 

888-TONYTINA; www.tonytina.com 

 

^Too Faced Cosmetics, 17595 Harvard, Ste. C-503, Irvine, CA 92614; 949-553-4431; 

www.toofaced.com 

 

Tova Corporation, 192 N. Canon Dr., Beverly Hills, CA 90210; 800-852-9999; 

www.beautybytova.com 

 

Trader Joe’s Company, P.O. Box 5049, Monrovia, CA 91017; 800-SHOP-TJS; 

www.traderjoes.com 

 

Tressa, P.O. Box 75320, Cincinnati, OH 45275; 800-879-8737; www.tressa.com 

 

TRI Hair Care Products, 13918 Equitable Rd., Cerritos, CA 90703; 866-644-7373; 

 56 

http://www.terressentials.com/
http://www.manicpanic.com/
http://www.avalonnaturalproducts.com/
http://www.tommy.com/
http://www.toms-of-maine.com/
http://www.tonytina.com/
http://www.toofaced.com/
http://www.beautybytova.com/
http://www.traderjoes.com/
http://www.tressa.com/


www.trihaircare.com 

 

Tyra Skin Care, 20520 Hiawatha St., Chatsworth, CA 91311; 800-322-TYRA; 

www.tyraskincare.com 

 

* The Ultimate Life, P.O. Box 4308, Santa Barbara, CA 93140; 800-843-6325; 

www.ultimatelife.com 

 

Ultima II (Revlon), 625 Madison Ave., New York, NY 10022; 212-572-5000 

 

^Unicure, Inc., TSI, 21 Main St., #G-1, Lockport, NY 14094; 888-UNICURE; 

www.unicure.com 

 

^Un-petroleum Lip Care, 1105 Industrial Ave., Petaluma, CA 94952; 

800-227-5120; www.avalonnaturalproducts.com 

 

Upper Canada Soap & Candle Makers, 1510 Caterpillar Rd., Mississauga, 

ON L4X 2W9 Canada; 905-897-1710; www.uppercanadasoap.com 

 

^ Urban Decay, 729 Farard St., Costa Mesa, CA 92627; 800-784-URBAN; 

www.urbandecay.com 

 

* USA King’s Crossing, P.O. Box 832074, Richardson, TX 75083; 800-SHAV-KING; 

www.shaveking.com 

 

^Vermont Herbal Healing, Taplin Hill Farm, East Corinth, VT 05040; 

802-439-5308; www.vtherbalhealing.com 

 

^Vermont Soapworks, 616 Exchange St., Middlebury, VT 05753; 802-388-4302; 

www.vermontsoap.com 

 

Veterinarian’s Best, P.O. Box 4459, Santa Barbara, CA 93103; 800-866-PETS; 

www.vetsbest.com 
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Victoria’s Secret, P.O. Box 16589, Columbus, OH 43216-6589; 800-411-5116; 

www.victoriassecret.com 

 

Virginia Soap, Ltd., Module 1, Compartment 9, Winnipeg, MB R2C 5K6 Canada; 

800-563-6127 

 

^V’TAE Parfum & Body Care, 569 Searls Ave., Nevada City, CA 95959; 

800-643-3011; www.vtae.com 

 

Wachters’ Organic Sea Products, 550 Sylvan St., Daly City, CA 94014; 

800-682-7100; www.wachters.com 

 

^Warm Earth Cosmetics, 1155 Stanley Ave., Chico, CA 95928-6944; 530-895-0455; 

www.geocities.com/warmearthcosmetics 

 

^Weleda, 175 N. Rte. 9W, Congers, NY 10920; 800-241-1030; www.weleda.com 

 

The Wella Corporation (Sebastian), 6109 De Soto, Woodland Hills, CA 91367; 

800-526-4657; www.wella.com 

 

^* Well-in-Hand, 5164 Waterlick Rd., Forest, VA 24551-1200; 888-550-7774; 

www.wellinhand.com 

 

* Whip-It Products, P.O. Box 30128, Pensacola, FL 32503; 800-582-0398 

 

^White Acres Farm, Inc., 765 Astral Pt., Spring Branch, TX 78070; 800-449-7071; 

www.whiteacresfarm.com 

 

^*Whole Spectrum Aromatherapy, 6710 Benjamin Rd., Ste. 700; Tampa, FL 33634; 

800-822-9698; www.aromatherapyproducts.info 

 

Wind River Herbs, P.O. Box 3673, Alpine, WY 83128; 307-733-6731; 
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www.windriverherbs.com 

 

WiseWays Herbals, Singing Brook Farm, 99 Harvey Rd., Worthington, MA 01098; 

888-540-1600; www.wiseways.com 

 

^W.S. Badger, P.O. Box 58, Gilsum, NH 03488; 800-603-6100; www.badgerbalm.com 

 

Wysong, 1880 N. Eastman Rd., Midland, MI 48642-7779; 800-748-0188; 

www.wysong.net 

 

^*Xeno Company, 413 B Asbury Commons, Atlanta, GA 30338; 404-918-7788; 

www.xenocompany.com 

 

^Your Choice, 4628-207 A St., Langley, BC U3A 5N3 Canada; 604-530-4471; 

www.internalhealth.com 

 

Zia Natural Skincare, 1337 Evans Ave., San Francisco, CA 94124; 800-334-7546; 

www.zianatural.com 

 

Sklepy internetowe oferujące produkty, przy których tworzeniu nie cierpiały zwierzęta:   

 

* Cari Amici, 3811 N. Oakland Ave., Shorewood, WI 53211-2240; 414-961-8920; 

www.cariamici.net 

 

Compassion Matters, 2 E. Fourth St., Jamestown, NY 14701; 800-422-6330; 

www.compassiondoesmatter.com 

 

* A Different Daisy, 10766 S.R. 139, Minford, OH 45653; 740-820-3146; 

www.differentdaisy.com 

 

Green Earth Office Supply, 59 N. Santa Cruz Ave., Los Gatos, CA 95030; 

800-327-8449; www.greenearthofficesupply.com 
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GreenMarketplace.com, 360 Interlocken Blvd., Bloomfield, CO 80021; 

877-989-6321; www.GreenMarketplace.com 

 

A Happy Planet, 2261 Market St., #71, San Francisco, CA 94114; 888-946-4277; 

www.ahappyplanet.com 

 

Heritage Store, P.O. Box 444, Virginia Beach, VA 23458; 800-862-2923; 

www.caycecures.com 

 

InterNatural, P.O. Box 1008, Silver Lake, WI 53170; 800-548-3824; 

www.internatural-alternative-health.com 

 

* Pangea Vegan Products, 2381 Lewis Ave., Rockville, MD 20851; 800-340-1200; 

www.veganstore.com 

 

*PETA, 501 Front St., Norfolk, VA 23510; 757-622-7382; www.PETA.org; 

www.PETAMall.com 

 

Physicians Laboratories (Revival Soy), 138 Oakwood Dr., Winston-Salem, 

NC 27103; 800-500-2055; www.revivalhealth.com 

 

Sunrise Lane, 780 Greenwich St., Dept. PT, New York, NY 10014; 212-242-7014 

 

* VeganCats.com, 1207 N. 43rd St., Seattle, WA 98103; 877-376-9056; 

www.vegancats.com 

 

* Vegan Erotica, P.O. Box 2762, Salt Lake City, UT 84110; 801-560-8238; 

www.veganerotica.com 

 

* Vegan Essentials, 3707 N. 92nd St., Milwaukee, WI 53222; 414-527-9684; 

www.veganessentials.com 

 

* Vegan Mercantile, 1207 N. 43rd St., Seattle, WA 98103; 877-376-9056; 
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www.veganmercantile.com 

 

Wow-Bow Distributors, 13B Lucon Dr., Deer Park, NY 11729; 800-326-0230; 

www.wow-bow.com 
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Załącznik 2 

 

Lista firm, które testują swoje produkty na zwierzętach: 

 

Arm & Hammer (Church & Dwight), P.O. Box 1625, Horsham, PA 19044-6625; 

609-683-5900; 800-524-1328; www.armhammer.com 

 

*Bic Corporation, 500 Bic Dr., Milford, CT 06460; 203-783-2000; www.bicworld.com 

Boyle-Midway (Reckitt Benckiser), 2 Wickman Rd., Toronto, ON M8Z 5M5 

Canada; 416-255-2300 

 

*Braun (Gillette Company), 400 Unicorn Park Dr., Woburn, MA 01801; 

800-272-8611; www.braun.com 

 

Chesebrough-Ponds (Fabergé, Ponds, Vaseline), 800 Sylvan Ave., Englewood 

Cliffs, NJ 07632; 800-743-8640; www.pondssquad.com 

 

Church & Dwight (Aim, Arm & Hammer, Arrid, Brillo, Close-up, Lady’s 

Choice, Mentadent, Nair, Pearl Drops), P.O. Box 1625, Horsham, PA 19044-6625; 

609-683-5900; 800-524-1328; www.churchdwight.com 

 

Clairol (Aussie, Daily Defense, Herbal Essences, Infusium 23, 

Procter & Gamble), 40 W. 57th St., 23rd Fl., New York, NY 10019; 212-541-2740; 

800-223-5800; www.clairol.com 

 

Clorox (ArmorAll, Brita, Formula 409, Fresh Step, Glad, Liquid Plumber, 

Pine-Sol, Soft Scrub, S.O.S., Tilex), 1221 Broadway, Oakland, CA 94612; 

510-271-7000; 800-227-1860; www.clorox.com 

 

Colgate-Palmolive Co. (Ajax, Fab, Hills Pet Nutrition, Mennen, Palmolive, 

SoftSoap, Speed Stick), 300 Park Ave., New York, NY 10022; 212-310-2000; 

800-221-4607; www.colgate.com 
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Coty (Adidas, Davidoff, Glow, The Healing Garden, JOOP!, Jovan, Kenneth 

Cole, Lancaster, Marc Jacob, Rimmel, Stetson), 1325 Ave. of the Americas, 324th 

Fl., New York, NY 10019; 212-389-7000; www.coty.com 

 

Cover Girl (Procter & Gamble), One Procter & Gamble Plz., Cincinnati, OH 45202; 

513-983-1100; 800-543-1745; www.covergirl.com 

 

Del Laboratories (CornSilk, LaCross, Naturistics, New York Color, 

Sally Hansen), 178 EAB Plz., Uniondale, NY 11556; 516-844-2020; 800-952-5080; 

www.dellabs.com 

 

Dial Corporation (Purex, Renuzit), 15101 N. Scottsdale Rd., Ste. 5028, Scottsdale, 

AZ 85254-2199; 800-528-0849; www.dialcorp.com 

 

Erno Laszlo, 3202 Queens Blvd., Long Island City, NY 11101; 718-729-4480; 

www.ernolaszlo.com 

 

*Gillette Co. (Braun, Duracell), Prudential Tower Bldg., Boston, MA 02199; 

617-421-7000; 800-872-7202; www.gillette.com 

 

Helene Curtis Industries (Finesse, Salon Selectives, Thermasilk, Unilever), 

800 Sylvan Ave., Englewood Cliffs, NJ 07632; 800-621-2013; www.helenecurtis.com 

 

Johnson & Johnson (Aveeno, Clean & Clear, Neutrogena, ROC), 1 Johnson & 

Johnson Plz., New Brunswick, NJ 08933; 732-524-0400; 800-526-3967; www.jnj.com 

 

Kimberly-Clark Corp. (Cottonelle, Huggies, Kleenex, Kotex, Pull-Ups, Scott 

Paper), P.O. Box 619100, Dallas, TX 75261-9100; 800-544-1847; www.kimberlyclark.com 

 

Lever Bros. (Unilever), 800 Sylvan Ave., Englewood Cliffs, NJ 07632; 212-888-1260; 

800-598-1223; www.unilever.com 

 

L’Oréal U.S.A.(Biotherm, Cacharel, Garnier, Giorgio Armani, Helena 

 63 

http://www.coty.com/
http://www.covergirl.com/
http://www.dellabs.com/
http://www.dialcorp.com/
http://www.ernolaszlo.com/
http://www.gillette.com/
http://www.helenecurtis.com/
http://www.jnj.com/
http://www.kimberlyclark.com/
http://www.unilever.com/


Rubinstein, Lancôme, Matrix Essentials, Maybelline, Ralph Lauren 

Fragrances, Redken, Soft Sheen, Vichy), 575 Fifth Ave., New York, NY 10017; 

212-818-1500; www.lorealcosmetics.com 

 

Max Factor (Procter & Gamble), One Procter & Gamble Plz., Cincinnati, OH 

45202; 513-983-1100; 800-543-1745; www.maxfactor.com 

 

Mead, 10 W. Second St., #1, Dayton, OH 45402; 937-495-6323; www.meadweb.com 

 

Melaleuca, 3910 S. Yellowstone Hwy., Idaho Falls, ID 83402-6003; 208-522-0700; 

www.melaleuca.com 

 

Mennen Co. (Colgate-Palmolive), E. Hanover Ave., Morristown, NJ 07962; 

201-631-9000; www.colgate.com 

 

Neoteric Cosmetics, 4880 Havana St., Denver, CO 80239-0019; 303-373-4860 

 

New Dana Perfumes, 470 Oakhill Rd., Crestwood Industrial Park, Mountaintop, 

PA 18707; 800-822-8547 

 

Noxell (Procter & Gamble), 11050 York Rd., Hunt Valley, MD 21030-2098; 

410-785-7300; 800-572-3232; www.pg.com 

 

Olay Co./Oil of Olay (Procter & Gamble), P.O. Box 599, Cincinnati, OH 45201; 

800-543-1745; www.oilofolay.com 

 

*Oral-B (Gillette Company), 600 Clipper Dr., Belmont, CA 94002-4119; 

415-598-5000; www.oralb.com 

 

Pantene (Procter & Gamble), One Procter & Gamble Plz., Cincinnati, OH 45202; 

800-945-7768; www.pantene.com 

 

Pfizer (BenGay, Desitin, Listerine, Lubriderm, Plax, Visine), 235 E. 42nd St., 
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New York, NY 10017-5755; 212-573-2323; www.pfizer.com 

 

Physique (Procter & Gamble), One Procter & Gamble Plz., Cincinnati, OH 45202; 

800-214-8957; www.physique.com 

 

Playtex Products (Baby Magic, Banana Boat, Ogilvie), 300 Nyala Farms Rd., 

Westport, CT 06880; 203-341-4000; www.playtex.com 

 

Procter & Gamble Co. (Clairol, Cover Girl, Crest, Giorgio, Iams, Max Factor, 

Physique, Tide), One Procter & Gamble Plz., Cincinnati, OH 45202; 513-983-1100; 

800-543-1745; www.pg.com 

 

Reckitt Benckiser (Easy Off, Lysol, Mop & Glo, Old English, Resolve, Spray ’N 

Wash, Woolite, Veet), 1655 Valley Rd., Wayne, NJ 07474-0943; 973-633-3600; 

800-232-9665; www.reckittbenckiser.com 

 

Richardson-Vicks (Procter & Gamble), One Procter & Gamble Plz., Cincinnati, OH 

45202; 513-983-1100; 800-543-1745; www.pg.com 

 

Sally Hansen (Del Laboratories), 565 Broad Hollow Rd., Farmingdale, NY 11735; 516- 

293-7070; 800-645-9888; www.sallyhansen.com 

 

Schering-Plough (Bain de Soleil, Coppertone, Dr. Scholl’s), 1 Giralda Farms, 

Madison, NJ 07940-1000; 201-822-7000; 800-842-4090; www.sch-plough.com 

 

S.C. Johnson (Drano, Edge, Fantastik, Glade, OFF!, Oust, Pledge, Scrubbing 

Bubbles, Shout, Skintimate, Windex, Ziploc), 1525 Howe St., Racine, WI 53403; 

800-494-4855; www.scjohnson.com 

 

SoftSoap Enterprises (Colgate-Palmolive), 300 Park Ave., New York, NY 10022; 

800-221-4607; www.colgate.com 

 

Suave (Unilever), 800 Sylvan Ave., Englewood Cliffs, NJ 07632; 212-888-1260; 
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800-782-8301; www.suave.com 

 

3M (Post-It, Scotch), Center Bldg., 220-2E-02, St. Paul, MN 55144-1000; 612-733-1110; 

800-364-3577; www.3m.com 

 

Unilever (Axe, Calvin Klein, Dove, Helene Curtis, Lever Bros., Suave), 800 Sylvan 

Ave., Englewood Cliffs, NJ 07632; 212-888-1260; 800-598-1223; www.unilever.com 

 

 

Dane pochodzą ze strony: 

http://www.caringconsumer.com/page/CompaniesDo.pdf   

http://www.suave.com/
http://www.3m.com/
http://www.unilever.com/
http://www.caringconsumer.com/page/CompaniesDo.pdf

